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2020-yil 25-yanvardan chiqa boshlagan

Oʻzbekiston  Respublikasi Prezidenti 
Matbuot xizmati suratlari.

Davomi 4-betda Davomi 5-betda

Davomi 2-betda Davomi 3-betda

TARIXIY TASHRIF IKKI VA KO‘P 
TOMONLAMA FORMATDAGI ALOQALARNI 

YANGI BOSQICHGA OLIB CHIQDI

AMALIY SHeRIKLIKNI KeNGAYTIRISH 
MuHIMLIGI TA’KIDLANDI

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev Kuvayt Davlati Amiri 
Shayx Mishʼal as-Sabohning taklifiga binoan 17-18-fevral kunlari rasmiy tashrif bilan 

ushbu mamlakatda bo‘ldi.

Keyingi yillarda Oʻzbekiston yangilangan 
tashqi siyosiy konsepsiyasi doirasida 
mamlakat anʼanaviy sheriklari bilan tashqi 
aloqalarni mustahkamlash va xalqaro 
tashkilotlardagi faoliyatini kuchaytirish bilan 
bir qatorda oʻz hamkorlari safini kengaytirish 
yoʻlidan bormoqda.

Mazkur  t endens iya ,  ayn iqsa , 
Oʻzbekis tonning Koʻrfaz arab davlatlari 
bilan aloqalarni yangi bosqichga olib 
chiqqanida yaqqol aks etadi. Ahamiyatli 
jihati shundaki, ushbu mintaqa davlatlari 
bilan munosabatlar ham koʻp tomonlama, 
ham ikki tomonlama formatlarda 
rivojlanmoqda. 

Prezident Shavkat Mirziyoyev 18-fevral 
kuni Al-Kuvayt shahriga tashrif doirasida 
ushbu mamlakat Valiahdi Shayx Saboh as-
Saboh bilan uchrashuv oʻtkazdi.

Oʻzbekiston bilan Kuvayt oʻrtasidagi 
doʻstlik va keng qamrovli sheriklik 
munosabatlarini yanada rivojlantirish va 
mus tahkamlash masalalari koʻrib chiqildi.

Suhbat avvalida davlatimiz rahbari 
Valiahdga samimiy qabul va alohida  eʼtibor 
uchun minnatdorlik bildirdi.

Kuni kecha boʻlib oʻtgan oliy darajadagi 
tarixiy muzokaralar, hukumat aʼzolari va 
yetakchi kompaniyalar bilan sermahsul 
uchrashuvlar koʻp qirrali Oʻzbekiston — 
 Kuvayt munosabatlarini kengaytirish uchun 
mus tahkam asos boʻlishi taʼkidlandi.

Oliy va yuqori darajada yaqin muloqot va 
almashinuvlarni davom ettirishga kelishib 
olindi. Investitsiyalarni jalb qilish uchun 
platformani tez fursatda ishga tushirish, 
agrosanoat maj mui, transport va logistika, 
sogʻliqni saqlash, taʼlim, farmatsevtika, 
infratuzilma va boshqa yoʻnalishlarda 
kooperatsiya loyihalarini amalga oshirishga 
kelishib olindi.

“Markaziy Osiyo — Koʻrfaz arab 
davlatlari hamkorlik kengashi” muloqoti 
doirasidagi tashabbuslarni oʻzaro qoʻllab-
quvvatlash masalalariga alohida  eʼtibor 
qaratildi.

Qabul qilingan barcha qaror va kelishuvlar 
ijrosi ustidan birgalikda nazorat oʻrnatish 
masalasi kelishib olindi.

Davlatimiz rahbari tashrifning birinchi 
kunida Al-Kuvayt shahrida Amir Shayx Mishʼal 
as-Saboh bilan tarixiy muzokara, shuningdek, 
ushbu mamlakat hukumatining aʼzolari, 
yetakchi kompaniyalari va moliyaviy institutlari 
rahbarlari bilan samarali uchrashuvlar oʻtkazdi.

Sammit yakunida Qoʻshma bayonot qabul 
qilindi, shuningdek, hamkorlikning turli 
yoʻnalishlari, jumladan, iqtisodiy sohada 
4,9 milliard dollarlik salmoqli kelishuvlar 
toʻplami imzolandi.

Davlatimiz rahbari madaniy dastur doirasida 
“As-Salom” saroy-muzeyining Kuvayt xal-
qi madaniyati va tarixini aks ettiruvchi 
ekspozitsiyalarini koʻzdan kechirdi.

Tashrif tadbirlari yakunlangach, Al- 
Kuvayt xalqaro aeroportida davlatimiz 
rahbarini Valiahd Shayx Saboh as-Saboh va 
boshqa rasmiylar kuzatib qoʻydi.

OʻzA

Buyuk o‘zbek yo‘li
YoSHLARDA KATTA SALoHIYAT BoR

Bugungi yoshlarga berilayotgan imkoniyatlarni koʻrib koʻnglimdan shoirning 
mashhur misrasi oʻtdi: “Oh, sening yoshliging menda boʻlsaydi!”. Bizning 
davrimizda bunday eʼtibor qayerda edi, deysiz.

Davlatimiz rahbarining navbatdagi 
muloqoti yoshlar hayotida juda muhim 
voqea boʻldi. Uchrashuvda ishtirok etgan 
yigit-qizlar unutilmas katta taassurot bilan 
ketgani aniq. Navqiron avlod vakillari bilan 
suhbatda koʻp masalalar muhokama qilindi. 
Takliflar tinglandi, tashabbuslar qoʻllab-
quvvatlandi. Eng asosiysi, yoshlar oʻrtasida 
ishsizlikni bartaraf etishga eʼtibor qaratildi. 
Bu borada muayyan ishlar qilinmoqda. 
Ishsizlar kamayib borayotgani, ishsizlikdan 
xoli mahallalar soni ortayotgani yoshlar 
bandligiga qaratilayotgan eʼtibor 
samarasidir. 

Taʼlim mamlakatimiz siyosatining 
ustuvor yoʻnalishlaridan. Ilgari oliy taʼlimda 
bitta oʻrin uchun kamida 10 abituriyent 
kurashardi. Oliygohlar soni oshgani har bir 
yoshning orzusi ushalishi, talaba boʻlishiga 
imkoniyat bermoqda. Xotin-qizlarning 
 shartnoma toʻlovi ham qoplab berilyapti. Turli 
yoʻna lishda muvaffaqiyatga erishayotgan 
yigit-qizlar safi tobora kengaymoqda. 
Hozir dunyodagi nufuzli universitetlarda 
oʻzbekistonlik 1500 dan ziyod talaba tahsil 
olayotgani yangi avlod kadrlari yetishib 
kelayotganidan dalolat beradi.

Uchrashuv avvalida yuqori martabali 
mehmon davlatimiz rahbariga Turkiya 
Prezidenti Rejep Tayyip  Erdogʻanning 
salomi va eng ezgu tilaklarini yetkazdi.

Koʻp qirrali hamkorlikni muvofiqlashti- 
rish va ilgari surishda Oqsoqollar kengashi-
ning roli va faol ishtiroki ortib borayotga-
nini hisobga olib, tashkilot doirasidagi har 
tomonlama hamkorlikni yanada kengaytirish 
masalalari muhokama qilindi.

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev 18-fevral kuni 
Kuvaytdan Toshkentga qaytgach, shaharsozlik sohasidagi xalqaro tadbirlarda 

ishtirok etish uchun mamlakatimizga kelgan Turkiy davlatlar tashkiloti 
Oqsoqollar kengashi raisi, taniqli siyosatchi, Turkiya Respublikasining 

sobiq Bosh vaziri Binali Yildirimni qabul qildi.

Turkiy davlatlar tashkiloti sammitlari 
yakunida qabul qilingan dastur va 
tashabbuslarni amalga oshirish maqsadida 
amaliy sheriklikni kengaytirish va 
aloqalarni faollashtirish muhim ekani 
taʼkidlandi.

TDT doirasidagi boʻlajak tadbirlarga 
tayyorgarlik koʻrish va ularni oʻtkazish 
masalalari koʻrib chiqildi.

Taʼkidlash joizki, Oqsoqollar kengashi 

Turkiy davlatlar tashkiloti  huzuridagi 
doimiy maslahat organi hisoblanadi.

Turkiy dunyo shaharsozlik kongressi 
2002-yilda Anqara shahrida tashkil etilgan 
Muhandis va meʼmorlar uyushmasi tomo-
nidan oʻtkaziladi. Uyushma faoliyatida 
Samarqand va Navoiy shaharlari hokimliklari 
faol ishtirok etmoqda. OʻzA

Biz va dunyo

Keng Ko‘LAmLI mUnoSABATLARnI 
YAnADA YAxSHILASH UCHUn mUSTAHKAm ZAmIn

XORijiY eKSPeRTlaR OliY daRajadagi 
O‘zBeKiSTOn — KuvaYT SaMMiTi haqida

17-18-fevral kunlari Oʻzbekiston Prezidenti 
Shavkat Mirziyoyevning  Kuvaytga ilk rasmiy tashrifi boʻlib oʻtdi. 
Kuvaytda oʻtgan oliy darajadagi tarixiy muzokaralar, hukumat 
aʼzolari va yetakchi kompaniyalar bilan oʻtkazilgan samarali 
uchrashuvlar Oʻzbekiston — Kuvayt oʻrtasidagi koʻp qirrali 
munosabatlarni kengaytirish uchun mustahkam zamin yaratdi.

Oʻzbekiston — Kuvayt keng qamrovli sheriklik 
munosabatlarini rivojlantirish toʻgʻrisida qoʻshma 
bayonotning qabul qilinishi tashrifning muhim natijasi boʻldi. 
Shu bilan birga, oliy va yuqori darajadagi yaqin aloqalar 
va almashinuvlarni davom ettirish, Investitsiyalarni jalb 
etish platformasini tezroq ishga tushirish, qishloq xoʻjaligi, 
transport-logistika, sogʻliqni saqlash, taʼlim, farmatsevtika, 
infratuzilma va boshqa sohalarda qoʻshma loyihalarni amalga 
oshirish boʻyicha kelishuvlarga erishildi.

Sharh

Firibgarlar sohani tark etadi
ASL QURUVCHILAR ISHLAYDI,Ilgari biror 

yurtdoshimizning orzu-
niyatlarini qiziqib 
soʻrasangiz, aksariyati 
“Bir oʻzbekka nima 
kerak, chumchuqning 
iniday uyim boʻlsa, pul 
yigʻib farzandlarimga 
toʻy-tantana qilsam, yana 
bir-ikki soʻm orttira olsam, 
mashina boʻlsa ham yomon 
boʻlmasdi”, deya javob 
qaytarardi. 

Qadimda barcha zamonlarning ilm 
mashʼallari — Imom Buxoriy, Abu Ali ibn Sino, 
Abu Rayhon Beruniy kabi allomalarni yetishtirib 
chiqargan millat oʻzining kichik tashvishlariga 
oʻralashib qolgandi. Mamlakatda aslida orzu ham 
deb boʻlmaydigan, har bir insonning birlamchi, 
maishiy ehtiyojiga yetishish uchun kishilarning 
umri yetmasdi baʼzida. 

Chunki birgina uy sotib olmoqchi 
boʻlsangiz, bir qancha muammolarga duch 

 kelardingiz. Misol uchun, poytaxtdan bir 
xonali uy olishni istasangiz, avvalo, “propiska” 
masalasi sizga toʻsiq boʻlardi. Uni hal qilgan 
taqdiringizda esa narx qiynardi. Tishingiz 
orasiga yigʻib qoʻygan mablagʻingiz bordir 
ham deylik, ammo koʻnglingizga yoqadigan 
yangi, zamonaviy, shinam uy topishning oʻzi 
amrimahol edi. 

Bugun biz uchun bu eski muammo birlamchi 
emas. Boisi, Prezidentimizning ilk islohotlaridan 

biri aynan shu — uy-joy qurish, uni sotish va 
sotib olish tizimini oʻzgartirish boʻldi.

Birinchi navbatda, “propiska” muammosi hal 
etildi. Soʻng esa keng koʻlamli bunyodkorlik ishlari 
olib borilib, poytaxtimiz, viloyatlardagi shahar-
tuman markazlarida zamonaviy, qulay koʻp qavatli 
uylardan iborat, oʻziga xos infratuzilmasiga ega 
kichik shaharchalar, “Yangi Oʻzbekiston” massivlari 
bunyod etildi. 

Nuqtayi nazar
mAQSAD SARI 

DADIL oDImLASH fURSATI
Bevosita barkamol avlod vakillari bilan ishlaganim bois, davlatimiz 
rahbarining yoshlar bilan muloqotini katta qiziqish bilan kuzatdim. Chunki 
muloqot chogʻida Prezidentimiz tomonidan ularni qoʻllab-quvvatlashga, 
oʻqib, hunar egallashiga, umuman, jamiyatda oʻz oʻrnini topib olishiga oid 
koʻplab takliflar, tashabbuslar ilgari surildi. Ularning ijrosi boʻyicha aniq 
masʼullar belgilab berildi.
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Oʻzbekiston Prezidentining Kuvayt ga tashrifi 
chogʻida erishilgan kelishuvlar ikki tomonlama 
munosabatlarni chuqurlashtirish, iqtisodiy 
va gumanitar aloqalarni kengaytirish uchun 
qoʻshimcha omil boʻlib, sheriklikni yanada yangi, 
yuksak bosqichga olib chiqishga xizmat qiladi.

Boshlanishi 1-betda

Biz va dunyo

Kozimjon TOJIYEV,
Oliy Majlis Qonunchilik 

palatasi deputati

Xalqaro ekspertlar taʼkidlashicha, mazkur 
tashrif natijalari ham ikki tomonlama 
formatda, ham Markaziy Osiyo davlatlari 
va Koʻrfaz arab mamlakatlari oʻrtasidagi 
hamkorlikni yanada rivojlantirish uchun 
muhim ahamiyatga ega.

Jan-Antuan DYUPrA, 
Yevropada prognozlash va xavfsizlik 

instituti eksperti (Fransiya):
— Tashrif Oʻzbekiston rahbariyatining 

tashqi siyosat strategiyasi va uzoqni koʻzlab 
olib borayotgan siyosatining mantiqiy 
davomi boʻlib, uning izchilligi, koʻlami va 
pragmatizmi bilan chuqur hayrat uygʻotadi. 
Oʻzbekiston va Kuvaytni nafaqat oʻzaro 
manfaatlar, balki mushtarak din, yaqin 
maʼnaviy qadriyatlar va madaniy anʼanalarga 
asoslangan doʻstona rishtalar ham bogʻlab 
turadi.

BAA, Malayziya va Kuvaytga amalga 
oshirilgan bir qator oliy darajadagi 
tashriflar Oʻzbekistonning tashqi siyosatni 
rivojlantirishga keng qamrovli va koʻp 
vektorli yondashuvini aks ettiradi. Bu, 
shuningdek, rasmiy Toshkentning ichki 
salohiyatni mustahkamlashdan tortib, Osiyo 
va arab oʻzaro sherikligini kengaytirishgacha 
boʻlgan tashqi siyosatining barqarorligi va 
uzoqni koʻra bilishidan dalolat beradi.

Oʻzbekiston Prezidentining Kuvaytga 
tashrifi doʻstlik va koʻp qirrali sherik lik 
munosabatlarini chuqurlashtirish, ayniqsa, 
savdo, innovatsiyalar, investitsiya va moliya, 
“yashil” energetika, sanoat kooperatsiyasi, 
qishloq xoʻjaligi, transport-logistika, 
infratuzilma, shaharsozlik, sogʻliqni saqlash 
va boshqa ustuvor yoʻnalishlarda yangi 
qoʻshma tashabbuslarni boshlash uchun 
mustahkam poydevor boʻladi.

Umuman olganda, Oʻzbekistonning 
Koʻrfaz arab davlatlari bilan oʻzaro 
hamkorligini kengaytirish nafaqat uning 
xalqaro rolini kuchaytirishga, balki islom 
olamidagi taʼsirini oshirishga ham xizmat 
qilmoqda. 

Oʻzbekiston Prezidentining Kuvayt ga 
tashrifi chogʻida erishilgan kelishuvlar ikki 
tomonlama munosabatlarni chuqurlashtirish, 

iqtisodiy va gumanitar aloqalarni ken-
gaytirish uchun qoʻshimcha omil boʻlib, 
sheriklikni yanada yangi, yuksak bosqichga 
olib chiqishga xizmat qiladi.

Soxaymi bin ShAxADAn, 
ASEAn Savdo-sanoat palatasi pre-

zidenti, Malayziya — Oʻzbekiston biznes 
alyansi bosh kotibi:

— Oʻzbekiston Prezidentining Kuvayt-
ga rasmiy tashrifi ikki tomonlama doʻstlik 
va koʻp qirrali sheriklik munosabatlarini 
rivojlantirish va mustahkamlash yoʻlidagi 
muhim qadamdir.

Mazkur voqea Oʻzbekistonning arab 
davlatlari bilan aloqalarini chuqurlashti-
rishga intilishidan dalolat. Bu,  ayniqsa, 
investitsiyaviy va iqtisodiy taʼsir uchun 
global raqobat kuchayayotgan bir sharoitda 
muhim ahamiyatga ega.

Savdo, investitsiya, innovatsiyalar, 
moliya, “yashil” energetika, sanoat, qishloq 
xoʻjaligi, transport va logistika, shaharsozlik 
va sogʻliqni saqlash kabi sohalardagi 
muzokaralarda muhokama qilingan asosiy 
masalalar hamkorlikning keng va koʻp qirrali 
ekanligini koʻrsatadi. 

Barqaror va ekologik toza texnologiya-
larga oʻtishning global tendensiyalariga mos 
keladigan “yashil” energiyaga  qaratilgan 
eʼtibor juda muhim.

Kuvayt yetakchi moliyaviy markazlaridan 
biri sifatida Oʻzbekiston uchun, ayniqsa, 
investitsiya jalb etish va infratuzilmani 
modernizatsiya qilish borasida muhim 
hamkor hisoblanadi. Ikki mamlakat 

oʻrtasidagi savdo hajmining oshishi bilan 
ushbu darajadagi hamkorlik allaqachon 
ijobiy dinamikani koʻrsatayotgani va 
imtiyozli savdo boʻyicha muhokamalar ke-
yingi oʻsishni ragʻbatlantirishi aniq.

Tashrif madaniy va siyosiy aloqalarni 
mustahkamlashga ham xizmat qiladi 
deb oʻylayman. Bu Oʻzbekistonning 
xalqaro jarayonlarga yanada chuqurroq 
integratsiyalashuvida muhim ahamiyatga 
ega. Mintaqaviy hamkorlik va xalqaro siyosat 
boʻyicha muhokamalar Markaziy Osiyo va 
Yaqin Sharqda barqarorlikni taʼminlashga 
taʼsir koʻrsatishi mumkin.

Umuman olganda, tashrif Oʻzbekiston 
va Kuvayt oʻrtasidagi uzoq muddatli hamda 
oʻzaro manfaatli munosabatlarning bosh-
langʻich nuqtasi boʻlib, hamkorlikni yaqin 
yillarda yanada rivojlantirish uchun katta 
salohiyat mavjudligini tasdiqladi.

Sheradil BAKTIgUlOV, 
Qirgʻiziston Prezidenti huzuridagi 

strategik tadqiqotlar milliy instituti ilmiy 
xodimi:

— Kuvayt qadimiy tarixga, boy 
madaniyatga, zamonaviy bank-moliya 
tizimiga, neft qazib olish va qayta ishlashni 
bosh qarishning samarali mexanizmiga ega 
mamlakat.

Aytmoqchimanki, Oʻzbekiston ham, 
 Kuvayt ham zamonamizning keng koʻlamli 
masalalari boʻyicha mutanosib va konstruktiv 
pozitsiyasi tufayli islom olamida, Markaziy 
va Gʻarbiy Osiyo mintaqalarida oʻziga xos 
oʻrin tutadi.

Iqtisodiyot, savdo, sogʻliqni saqlash, 
madaniy-gumanitar va boshqa sohalarda ham 
ikki tomonlama aloqalar mustahkamlanib 
bormoqda. Masalan, 2024-yilda birinchi 
marta Oʻzbekistondan Kuvaytga 20 tonna 
yangi sabzavot va meva yetkazib berildi.

2000-yildan buyon Oʻzbekistonda 
umumiy qiymati 210 million dollardan ortiq 
loyihalar bajarildi. 640 million dollarlik 
qoʻshma loyihalarni amalga oshirish boʻyicha 
muzokaralar olib borilmoqda. Kuvayt 
qiymati 50 million AQSH  dollariga teng 
boʻlgan GES quradi va  Oʻzbekistonning besh 
viloyatini ichimlik suv bilan taʼminlaydi.

Ikki davlat ham islom merosini asrab-
avaylash, oʻrganish va ommalash tirishga 
katta ahamiyat beryapti. Xalq larning boy 
anʼanalari, sanʼati va ada biyotidan hikoya 
qiluvchi qoʻshma festivallar, anjumanlar, 
koʻrgazmalar muntazam oʻtkazilmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, Oʻzbekiston 
bilan Kuvayt oʻrtasidagi oʻzaro manfaatli 
hamkorlik tobora kengayib bormoqda.

Bu kabi aloqalarning izchil rivojlanishi 
zamirida Oʻzbekiston va Kuvayt yetakchilari 
oʻrtasidagi shaxsiy iliq va doʻstona 
munosabatlar mujassam.

xan xUA, 
Pekin xalqaro muloqot klubi 

hammuassisi va bosh kotibi, “Bir makon, 
bir yoʻl” Pekin hamjamiyati kengashi 
direktori:

— Tashrif ikki tomonlama munosabatlarni 
mustahkamlashda muhim qadam boʻldi. 
Oʻzbekiston — Kuvayt keng qamrovli 
sheriklik munosabatlarini rivojlantirish 
toʻgʻrisida qoʻshma bayonotning qabul 
qilinishi ikki mamlakatning iqtisodiyot, 
investitsiya va madaniy almashinuv 
sohalaridagi hamkorlikni chuqurlashtirishga 
sodiqligini taʼkid laydi. Hukumatlar aro 
hujjatlar imzolanishi energetika, logis tika va 
qish loq xoʻjaligi kabi muhim tarmoqlarga 
ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Bu esa Oʻzbekiston 
eksporti uchun yangi imkoniyatlar ochishi va 
Kuvayt sarmoyalarini jalb qilishi mumkin. 
Markaziy Osiyo va Koʻrfaz arab davlatlarining 
iqtisodiy aloqalarni diversifikatsiya qilishning 
global tendensiyalariga mos keladigan uzoq 
muddatli strategik hamkorlikka alohida 

eʼtibor qaratilgani muhim ahamiyatga ega.
Bunday diplomatik yondashuv dunyo 

tartibining oʻsib borayotgan koʻp qutbliligini 
aks ettiradi, shuningdek, mamlakatlar 
taraqqiyotga intilayotganini namoyon 
etadi. Xitoy oʻzining “Bir makon, bir yoʻl” 
tashabbusi orqali Markaziy Osiyoga muhim 
yoʻlak sifatida qaraydi. Oʻzbekis tonning 
faol diplomatiyasi Xitoyning mintaqaviy 
strategiyasini toʻldiradi, uch tomonlama 
hamkorlik uchun sinergiya yaratadi. 
Qolaversa, Oʻzbekistonning Kuvayt bilan 
hamkorlikni rivojlantirishi Xitoyning 
Kuvayt bilan iqtisodiy aloqalari va Markaziy 
Osiyodagi strategik manfaatlarini hisobga 
olgan holda, har ikki mintaqaga sarmoya 
kiritish uchun oʻz eshiklarini yanada kengroq 
ochishi mumkin.

Tashrif, shuningdek, Koʻrfaz arab 
davlatlari va Markaziy Osiyo oʻrtasidagi 
munosabatlar jadal rivojlanayotganini 
koʻrsatdi. Xitoy esa bu jarayonni katta 
qiziqish bilan kuzatmoqda.

Hikmet ErEn, 
“EkoAvrasya” Yevroosiyo iqtisodiy 

aloqalar jamgʻarmasi boshqaruvi raisi 
(Turkiya):

— Prezident Shavkat Mirziyoyevning 
yangi tashqi siyosat kursi Oʻzbekistonning 
arab davlatlari bilan hamkorligini yangi 
bosqichga olib chiqdi va arab dunyosi bilan 
aloqalarni jadal rivojlantirishga xizmat qildi. 

Oʻzbekiston rahbarining Kuvaytga 
tashrifi rasmiy Toshkentning Koʻrfaz arab 
davlatlari bilan koʻp qirrali hamkorligini 
mustahkamlashga qaratilgan saʼy-hara-
katlarning mantiqiy davomi boʻldi.

Tomonlar davlatlarning foydalanilmagan 
yuksak salohiyatini inobatga olib, amaliy 
hamkorlikning ustuvor yoʻnalish larini 
belgilab oldilar.

Oliy darajadagi muzokaralar natijasida 
qoʻshma loyihalarni ilgari surish maqsadida 
Investitsiya platformasi va Ishbilarmonlar 
kengashi kabi mexanizmlarni yaratish, 
shuningdek, Al-Kuvayt shahrida savdo uyini 
ochish boʻyicha kelishuvga erishildi.

Yangi hamkorlik dasturi Kuvayt arab 
iqtisodiy taraqqiyot jamgʻarmasi bilan 
loyihalar portfelini koʻpaytirish ikki 

tomonlama investitsiyaviy va iqtisodiy 
hamkorlikni rivojlantirish uchun kuchli 
ragʻbat boʻlishi shubhasiz.

Ishonamanki, davlatingiz rahbari 
tashabbusi bilan joriy yil may oyida 
Samarqand shahrida oʻtkaziladigan 
“Markaziy Osiyo — Koʻrfaz arab davlatlari 
hamkorlik kengashi” sammiti Oʻzbekis-
tonning Kuvayt va Koʻrfazning boshqa 
mamlakatlari bilan har tomonlama sherik-
ligini mustahkamlashga xizmat qiladi.

goʻzel MAYTDInOVA, 
geosiyosiy tadqiqotlar markazi 

direktori, rossiya — Tojikiston  (slavyan) 
universitetining professori, tarix fanlari 
doktori:

— Kuvaytning iqtisodiyot, moliya, bank 
ishi, investitsiya siyosati, innovatsiyalar, 
taʼlim va infratuzilmani rivojlantirish 
boʻyicha tajribasi Markaziy Osiyo davlatlari 
uchun katta qiziqish uygʻotayotganini alohida 
taʼkidlash kerak.

Oʻzbekiston yetakchisining Kuvaytga 
rasmiy tashrifi bugungi geosiyosiy notinchlik 
sharoitida islom olamida siyosiy, iqtisodiy 
va gumanitar aloqalarni mustahkamlashga 
qaratilgan yana bir muhim missiyadir.

Antonio AlOnSO, 
San-Pablo universiteti  Ijtimoiy 

tadqiqotlar instituti yuridik  fakulteti 
professori (Ispaniya):

 — Tashrif mamlakatlar oʻrtasidagi koʻp 
qirrali va oʻzaro manfaatli hamkorlikni 
mustahkamlash yoʻlidagi muhim qadam 
boʻldi. Diniy va madaniy anʼanalarga asos-
langan doʻstona aloqalar va umumiy qad-
riyatlar Oʻzbekiston bilan Kuvayt oʻrtasidagi 
oʻzaro hamkorlikni yanada chuqurlashtirish 
uchun mustahkam zamin yaratmoqda.

Soʻnggi yillarda ikki tomonlama 
munosabatlar faollashganini, jumladan, 
iqtisodiyot, investitsiya, taʼlim va 
madaniyat sohalarida erishilgan salmoqli 
muvaffaqiyatlarni qayd etishni istardim. 
Savdo-iqtisodiy hamkorlikning sezilarli 
oʻsishi, shuningdek, Kuvayt kompaniyalari va 
investorlarining Oʻzbekistondagi loyihalarda 
faol ishtirok etayotgani muhim jihatdir. 
Tashrif davomida erishilgan kelishuvlar 
innovatsiyalar, infratuzilma va barqaror 
rivojlanish sohalarida yangi imkoniyatlarning 
kaliti boʻlishi mumkin.

Gumanitar aloqalarni, jumladan, ma-
daniy almashinuvni rivojlantirish, islom 
merosini oʻrganish va ilmiy tashab buslarni 
qoʻllab-quvvatlash ham birdek zarur. Bu 
sohalardagi hamkorlik oʻzaro anglashuvni 
mustahkamlashga yordam beradi va madaniy-
maʼrifiy loyihalar uchun yangi ufqlarni ochadi.

Umuman olganda, tashrif ikki tomonlama 
munosabatlar rivojida muhim voqea boʻlib, 
nafaqat Oʻzbekiston va Kuvayt, balki butun 
mintaqa uchun manfaatli boʻlgan koʻplab 
yangi loyihalarni amalga oshirishga zamin 
yaratadi. Ishonchim komilki, ushbu tashrif 
ikki tomonlama sheriklikni mustahkamlash 
va oʻzaro manfaatli hamkorlikni yanada 
chuqurlashtirishga qoʻshimcha turtki beradi.

“Dunyo” AA

Bugun ikki davlat oʻrtasidagi hamkorlik 
izchil rivojlanib bormoqda. Kuvayt bilan 
hamkorlik Oʻzbekiston uchun qator 
muhim strategik afzalliklarga ega. Ayniqsa, 
geosiyosiy va geoiqtisodiy murakkablik 
kuzatilayotgan bir davrda mamlakatlarimiz 
oʻrtasidagi munosabatlar yangi bosqichga 
koʻtarilayotgani juda muhim.

2021-yil 16-iyul kuni Prezidentimiz 
Kuvaytning yuqori darajadagi xalqaro 
konferensiya ishida qatnashayotgan tashqi 
ishlar vaziri, Vazirlar Mahkamasi  ishlari 

o‘ZBeKISTon — KUVAYT:  
HAMKORLIKNING uSTuVOR YO‘NALISHLARI

boʻyicha davlat vaziri shayx Ahmad  Nosir 
al-Muhammad as-Sabohni qabul qilgan edi.

Davlatimiz rahbari 2024-yil 15-aprel 
kuni “Markaziy Osiyo — Koʻrfaz arab 
davlatlari hamkorlik kengashi” muloqoti 
mamlakatlari tashqi ishlar vazirlarining 
uchrashuvida ishtirok etish uchun Toshkentga 
kelgan Kuvayt tashqi ishlar vaziri Abdulla 
al-Yahyo bilan uchrashgan, ikki davlat 
oʻrtasidagi siyosiy muloqotni davom ettirish, 
savdo-iqtisodiy, moliya- investitsiyaviy va  
gumanitar hamkorlikni kengaytirish masa-
lalari muhokama qilingan edi.

Oʻzbekiston tashqi siyosatida Yaqin 
Sharq mamlakatlari, xususan, Kuvayt bilan 
hamkorlik yangi bosqichga koʻtarildi. Bunda 
ikki tomonlama munosabatlarning koʻp 
qirrali xarakteri, yaʼni siyosiy- diplomatik, 
savdo-iqtisodiy, inves titsiya viy va ma-
daniy-gumanitar sohalardagi aloqalarning 
mutanosib rivojlanishi katta ahamiyat kasb 
etmoqda.

Prezidentimizning Kuvayt  Davlati 
Amiri Shayx Mishʼal as-Sabohning taklifiga 
binoan ushbu mamlakatga rasmiy tashrifi ikki 
tomonlama munosabatlar rivojida muhim 
bosqich boʻlib, oʻzaro doʻstlik va hamkorlik 
munosabatlarini yanada mustahkamlashga 
xizmat qiladi.

Shu yil 17-18-fevral kunlari ushbu 
davlatga tashrif doirasida Al- Kuvayt 
shahrida Prezidentimiz Shavkat  Mirziyoyev 
va Kuvayt Davlati Amiri Shayx Mishʼal 
as-Saboh oʻrtasida oʻtkazilgan uchrashuv, 
shubhasiz, mamlakatlarimiz oʻrtasidagi 
doʻstlik va koʻp qirrali sherik likni yanada 

mustahkamlash uchun muhim bosqich boʻldi.
Muzokaralar davomida savdo-iqtisodiy, 

investitsiyaviy, innovatsion va moliyaviy-
texnik sohalardagi hamkorlik masalalariga 
ham alohida eʼtibor berildi. “Nigoh 2035” 
davlat dasturi doirasida Kuvaytda amalga 
oshirilayotgan loyihalar ikki mamlakatning 
uzoq muddatli strategik maqsadlariga 
muvofiq keladi.

Savdo va investitsiyalar hajmi ortishi 
ikki davlat oʻrtasidagi iqtisodiy aloqalar 
mustahkamlanishini koʻrsatadi. Jumladan, 
“yashil” energetika, sanoat  kooperatsiyasi, 
qishloq xoʻjaligi, transport va logistika, 
infratuzilma, shaharsozlik, sogʻliqni saqlash, 
turizm sohalari amaliy hamkorlikning ustuvor 
yoʻnalish lari sifatida belgilandi.

Qoʻshma loyihalarni ilgari surish 
maqsadida Investitsiya platformasi va 
Ishbilarmonlar kengashi kabi mexanizmlarni 
yoʻlga qoʻyish, shuningdek, Al-Kuvayt 
shahrida savdo uyini ochish boʻyicha 
kelishuvga erishilgani ham ushbu tashrifning 
muhim natijasi boʻldi.

hamkorlikda ham oʻz ifodasini topmoqda. 
Har ikki davlat islom merosini asrab-
avaylash va ommalashtirish, uni oʻrganish 
va kelajak avlodlarga yetkazishga alohida 
eʼtibor qaratadi.

Mamlakatlarimiz oʻrtasidagi madaniy 
almashinuvlar oʻzaro tushunish borasida 
muhim koʻprikka aylanib boryapti. Ikki 
xalq anʼanalari, sanʼati va adabiyotining 
boy merosini koʻrsatib beruvchi qoʻshma 
koʻrgazmalar, anjumanlar, festivallar 
muntazam oʻtkazilayotir. 

Madaniyat va turizm haftaliklarini 
oʻtkazish, ikki mamlakat vakillarining sanʼat, 
musiqa, kino, taʼlim va sport sohalaridagi 
tadbirlarda faol ishtirokini taʼminlash 
madaniy aloqalarni mustahkamlashga 
xizmat qiladi. Bu, oʻz navbatida, xalqlarimiz 
oʻrtasidagi doʻstlikni yanada rivojlantiradi.

Al-Kuvayt shahrida boʻlib oʻtgan 
muzokaralar yakunida Oʻzbekiston — Kuvayt 
keng qamrovli sheriklik munosabatlarini 
rivojlantirish toʻgʻrisida qoʻshma bayonot 
qabul qilindi. Shuningdek,  sanoat, havo 
qatnovi, mehnat sohasi, “aqlli” shaharlarni 
barpo etish, sanʼat va madaniyat, sogʻliqni 
saqlash, turizm yoʻnalish larida bitim va 
dasturlar imzolangani davlatlarimiz iqtisodiy 
hamkorlikni rivojlantirishga sodiqligini 
yaqqol namoyon etadi.

Erishilgan kelishuv va tashabbuslarning 
hayotga tatbiq etilishi ikki davlat oʻrtasidagi 
munosabatlarni yanada yaqinlashtirish 
uchun mustahkam asos boʻladi. Nafaqat 
ikki tomonlama munosabatlar, balki 
Oʻzbekistonning xalqaro iqtisodiy va siyosiy 
jarayonlarning muhim ishtirokchisi sifatidagi 
mavqeini ham mus tahkamlaydi.

Ushbu tashrif davlatlarimizning doʻstlik 
va sheriklik munosabatlarini mustahkamlash, 
iqtisodiy hamkorlikni rivojlantirish, 
madaniy aloqalarni kengaytirish va xalqaro 
tashkilotlardagi hamkorlikni kuchaytirish 
uchun muhim bosqich boʻldi. Bu, oʻz 
navbatida, ikki davlat xalqlari farovonligini 
oshirish, mintaqaviy tinchlik va barqarorlikni 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

Kuvayt — Fors koʻrfazi 
mintaqasida barqaror siyosiy 
tizimi, kuchli iqtisodiyoti 
va rivojlangan ijtimoiy 
infratuzilmasi bilan ajralib 
turadigan mamlakat. Ushbu 
davlat mintaqada tinchlik va 
barqarorlikni taʼminlashda 
ham alohida ahamiyatga ega.

KeNG KO‘LAMLI MuNOSABATLARNI 
YANADA YAXSHILASH uCHuN MuSTAHKAM ZAMIN

XORijiY eKSPeRTlaR OliY daRajadagi 
O‘zBeKiSTOn — KuvaYT SaMMiTi haqida

Erishilgan kelishuv va tashabbuslarning hayotga 

tatbiq etilishi ikki davlat oʻrtasidagi munosabatlarni 

yanada yaqinlashtirish uchun mustahkam asos 

boʻladi. nafaqat ikki tomonlama munosabatlar, 

balki Oʻzbekistonning xalqaro iqtisodiy va siyosiy 

jarayonlarning muhim ishtirokchisi sifatidagi 

mavqeini ham mus tahkamlaydi.

Tashrif davomida yangi sheriklik das turi 
doirasida Kuvayt arab iqtisodiy taraqqiyot 
fondi bilan loyihalar portfelini kengaytirishga 
alohida eʼtibor qaratildi.

Oʻzbekiston va Kuvayt oʻrtasida mus-
tahkamlanib borayotgan tarixiy-maʼnaviy 
rishtalar madaniyat va taʼlim sohasidagi faol 
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Boshlanishi 1-betda

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

Shavkat AYUPOV,
Oʻzbekiston Fanlar 

akademiyasi prezidenti,
Oʻzbekiston Qahramoni, 

akademik

Parviz TOʻQSOnOV,
PS 1600 ACADEMY oʻquv markazi rahbari

“El-yurt umidi” jamgʻarmasi Vasiylik 
kengashi 2023-yilgi birinchi stipendiya 
tanlovi natijalarini eʼlon qilganda qizimiz 
jamgʻarma stipendiyasiga loyiq koʻrilganini 
eshitgach, dastlab ishonmadik. Toʻgʻrisi, 
bunday tushuncha anʼanaviy tafakkur 
tarzimizda bormi, bilmayman, oq deyilsa, 
birinchi navbatda, qora rangni tasavvur 
qilamiz. Xuddi shunday boʻldi: qizim 
oʻqishga kirganini tushunyap manu davlat 
barcha xarajatni qoplab berishi haqida 
oʻylab, qurgʻur koʻngilning hech ishongisi 
kelmaydi-da. Axir viza masalasi, tibbiy 
sugʻurta, taʼlim nazorati va yana boshqa 
men tushunmaydigan koʻplab hujjatlar bor. 
Oʻylashimcha, hamma-hammasiga vaqt va 
pul talab qilinadi. Jamgʻarma boʻlmaganida, 
umuman, Prezidentimiz bunday sharoit 
yaratmaganida, bilmadim, katta ehtimol bilan 
qizimni orzusidan voz kechishga koʻndirishga 
majbur boʻlardim...

Bugun esa hammasi boshqacha: farzandim 
okean ortida, men esa oddiy bir bogʻbon, okean 
ortidagi favqulodda aqlli qizlardan birining 
otasi ekanimdan faxrlanib, yurtim bergan 
imkoniyatni baholi qudrat oqlashga harakat 
qilyapman.

Dilobar oʻqishga kirishidan oldin ham 
tinib-tinchimas, yangiliklardan doim 
boxabar boʻlib yurardi. Televizorda, ijtimoiy 
platformalarda qizim xorijda oʻqiydigan 
yoshlarni koʻrsatardi. Menga koʻrsatardi-
yu, oʻzi qayta-qayta zavqlanib tomosha 
qilardi. Ekranda oʻzi kabi sodda, samimiy 
yigit-qizlar chet elda oʻqishning qiyinchilik 
va afzalliklari, yurtdan uzoqdagi sogʻinch 
va masʼuliyat bilan yashash, jamgʻarma 
stipendiati boʻlish tufayli zimmaga olinadigan 
vazifalar xususida toʻxtalarkan, qorakoʻz 
talabalar oʻqishni bitirishi bilan Oʻzbekistonga 
qaytish, jamiyat va davlat iqtisodiyoti rivojiga 
hissasini qoʻshish niyatida ekanini aytardi. Biri 
allaqanday laboratoriya ochishni, ikkinchisi 
noyob bolalar operatsiyasini Oʻzbekistondan 
chiqmay qilishni yoʻlga qoʻyishni, uchinchisi 
esa iqtisodiyotni raqamlashtirishga hissa 
qoʻshishni rejalashtirganini ortiqcha 
ikkilanishlarsiz, ishonch bilan aytishini koʻrib, 
ochigʻi, oʻzim ham havas qilgandim. Qani endi 
qizimning niyatini amalga oshirish imkoniyati 
boʻlsaydi, derdim. Amallar niyatga bogʻliq, 
degan hikmatda jon bor, toza tilak bildirgandik, 
natijasi oʻylaganimizdan-da yuqori boʻldi.

Men salohiyatim darajasida qizimdan 
doim iltimos va talab qilaman: “Hech narsaga 
qaramay olgʻa intil, yangi bilimlarni egalla, 
boshqa millat vakillariga vatanimizni tanit, 
qoʻlingdan neki kelsa, shuni qil, yurtga nafing 
tegsin”, deyman. Baraka topsin, u va u kabi 
yoshlar, mana, mening oldimda ham, nasib, 
ertaga vatan oldida ham yuzi yorugʻ boʻladi, el-
yurt umidini oqlaydi. 

Bugungi ilmga chanqoq yoshlar oʻz 
yutugʻining asosini bilim olishga qunt, hech 
nimaga qaramay olgʻa intilish, maqsadlar 

Yoshligimda fan olimpiadalarida koʻp 
qatnashganman. Gʻolib boʻlsak-da, qoʻlimizga 
diplomdan boshqa hech narsa berilmasdi. U 
paytlardagi holatni hozirgi sharoitlar bilan 
taqqoslab boʻlmaydi. Ayni paytda xal qaro fan 
olimpiadasi gʻoliblari va ustozlari munosib 
ragʻbatlantirib kelinmoqda. 

Yigʻilishda davlatimiz rahbari nufuzli 
xalqaro fan olimpiadalari gʻolib va sovrindorlari 
uchun bir martalik pul mukofoti miqdori 5 
karra oshirilishini maʼlum qildi. Katta mablagʻ, 
yoshlar uchun katta motivatsiya. Odamlar 
yaxshi yangilikka tez oʻrganib qoladi. Bu xuddi 
tabiiydek koʻrinadi. Lekin ortga qarasangiz, 
yaqin yetti-sakkiz yildagi oʻzgarishlar bir 
mahallar tushimizga ham kirmagan edi. Eʼtibor, 
qoʻllab-quvvatlov va mehnat. Bu zanjirning har 
bir boʻgʻini mustahkam.

“Aloqabank” yoshlarning biznes loyihalarini 
qoʻllab-quvvatlovchi tayanch bankka 
aylantirilib, unga 200 million dollar ajratilishi 
aytildi. Oʻzini oʻzi band qilgan yoshlarning 
loyihalari uchun imtiyozli mikroqarz 
ajratiladigan boʻldi. Joriy yilda salkam 5 million 
200 ming kishini band qilish moʻljallangan. 
Bunda yoshlarning katta oʻrni bor.

Ish topishda xorijiy tillarni bilish juda 
muhim. Shu bois, chekka hududlarda chet 
tillarga ixtisoslashgan oʻquv markazlari ochgan 
malakali yoshlarga 120 million soʻmgacha 
foizsiz ssuda beriladi. Shuning dek, xususiy 

Oʻrta maktabni bitirgach, ingliz tilini bilganim bois, xorij oliygohlarida oʻqish 
xohishi paydo boʻldi. Shu maqsadda chuqurroq bilim olish payiga tushdim. 
Ayrimlar meni bu yoʻldan qaytarmoqchi boʻldi. Ammo niyatimni  amalga oshirish 
orzusidan ortga chekinmadim. Aksincha, oʻzimni yanada ruhlantirgan holda 
oldinga odimladim. Natijada American University of Central Asia universitetiga 
oʻqish uchun grant gʻolibi boʻldim.

Oliygohda dasturchilik yoʻnalishi boʻyicha tahsil oldim. Albatta, nufuzli 
universitetda bilim olish oson kechmadi. Lekin tilni yaxshi bilganim, yurtimizda 
yoshlar uchun berilgan imkoniyatlardan unumli foydalanganim ish berdi. Malakali 
mutaxassislardan puxta bilim olishga erishdim.  

Joriy yilda oʻqishni tugatib, Qarshi shahrida oʻquv markazi tashkil etdim. Hozir 
markazimizda 300 ga yaqin yosh ingliz tilini noanʼanaviy tarzda oʻrganmoqda. 
Yigirmadan ziyod ish oʻrni yaratganmiz. 

Oʻtgan hafta davlatimiz rahbarining yoshlar bilan muloqotida tengdosh larim 
qatori men ham ishtirok etdim. Rostini aytsam, uchrashuvda yosh tadbirkor 
sifatida oʻzimga katta kuch oldim. Baʼzi ishlarni amalga oshirish uchun ikkilanib 
yurgandim. Shundan soʻng hech xavotir qolmadi. Eʼtibor bergan boʻlsangiz, 
Prezidentimiz shu kuni yoshlarning biznes gʻoyalarini qoʻllab-quvvatlash, yosh 
tadbirkorlarga qator imtiyozlar berilishi borasida toʻxtalib oʻtdi. Albatta, bu men 
kabi endigina ish boshlagan yoshlar uchun katta imkoniyat beradi. Shu kunning 
oʻzida yangi loyihalar ustida ishlay boshladim. Nasib etsa, yana boshqa hududda 
ham oʻquv markazimiz filialini tashkil etamiz. Bu bilan yoshlarning til bilishiga 
sharoit yaratish bilan birga, qoʻshimcha 15 ta ish oʻrni ochiladi. Biz, yoshlar uchun 
shunchalik imkoniyatlar eshigi ochib berilayotgan ekan, shunchaki tomoshabin 
boʻlib turishga haqqimiz yoʻq.  

oʻquv markazlarida xorijiy tillarni oʻrganadigan 
yoshlarga toʻlovi “2+6” oy shaklida qoplab 
berilishi, yaʼni oʻquv xarajatining dastlabki 2 
oyi oʻquvchilarning oʻz mablagʻidan, qolgan 
6 oyi davlat hisobidan toʻlab berilishi navqiron 
avlod  vakillariga qaratilayotgan eʼtibordan yana 
bir dalolat.

Uchrashuvda ishtirok etgan yoshlar 
orasida Garvard universitetiga qabul qilingan 
talaba ham bor edi. U haqda iliq fikrlar 
bildirildi. Oliy taʼlim muassasasi huzurida 
“garvardchilar klubi”ni ochish, bitiruvchilar 
orasidan Garvardda oʻqishi mumkin boʻlgan 
yoshlarni tayyorlash masalasi koʻrilmoqda. 
Bunda Fanlar akademiyasi ham oʻzining 
hissasini qoʻshishi lozim. Albatta, bu ishda 
koʻmakdosh boʻlamiz. Chunki eng nufuzli 
oliy oʻquv yurtlariga kirish uchun asosan, 
matematika fanidan imtihon boʻladi. 
Matematika va xorijiy tilni bilsa, qolganini 
uddalash mumkin. Yoshlarimiz tomirida 
buyuk mutafakkirlar qoni oqyapti. Ularda 
katta ishlarga salohiyat bor. Shuni faqat 
roʻyobga chiqarishi kerak. “Garvardchilar 
klubi” ehtimol Toshkent shahridagi xalqaro 
Vestminster universiteti huzurida tashkil 
etilar. Har bir viloyatdan yuqori sinfda 
oʻqiyotgan iqtidorli oʻgʻil-qizlarni yigʻish, 
ular bilan nufuzli universitet imtihoniga 
tayyorgarlik koʻrish — eng katta vazifamiz.

Yaqinda SAT xalqaro imtihonidan eng 
yuqori — 1600 ball toʻplagan bilimdon va 
intiluvchan Parviz Toʻqsonovni Prezidentimiz 
ushbu natija bilan qizgʻin tabriklab, ota-onasi 
va oʻqituvchilariga minnatdorlik bildirdi.

Yoshlar agentligi huzurida Yoshlar 
tadbirkorligini rivojlantirish jamgʻarmasi 
tashkil etilib, unga 100 million dollar mablagʻ 
ajratildi. Endi tadbirkor yoshlarga 2,5 
milliard soʻmgacha imtiyozli kredit beriladi. 
Tashabbuskor yoshlarning startap lo yihalariga 2 
milliard soʻmgacha investitsiya kiritiladi.

Shuningdek, bitiruvchilarni ish bilan 
taʼminlash boʻyicha hokimlar, bank va korxona 
rahbarlaridan iborat komissiya tuziladi. 
Komissiya ish oʻrinlari yaratish, kadrlarga 
ehtiyoj, boʻsh oʻrinlarga yoshlarni joylashtirish 
masalalarini hal etadi.

Ayni paytda sayoz falsafa doktorligi, 
fan doktorligini yoqlayotganlar koʻpa yib 

Muvaffaqiyat — aniq harakatlar mahsuli. 
Doʻstlarim bilan haftada 2-3 marta SAT imtihoniga 
oʻxshash testlar yechardik. Har doim ham natija 
yaxshi boʻlavermas, biz esa intilishda davom 
etaverardik. Baʼzan past ball olsam, xafa boʻlardim. 
Goʻyo shuncha mehnatim foyda bermagandek, 
dars qilishga ishtiyoqim pasayib ketardi. Shunday 
paytda ota-onam va doʻstlarimning daldasi, koʻmagi 
oʻqishga, oʻrganishga ishtiyoqimni qayta oshirardi. 
Ulardan juda minnatdorman. 

Mazkur xalqaro imtihonda dastlab 1560 ball 
toʻplab, rekord natija qayd etdim. Keyinroq sinovlarda 
qayta ishtirok etib, nihoyat eng yuqori — 1600 balni 
qoʻlga kiritdim. Bu juda quvonchli edi.

Ayni damda buxorolik tengdoshlarimning xalqaro 
SAT imtihonidan yuqori natijaga erishishiga yordam 
berib kelyapman.

Prezidentimiz bilan uchrashuv imkoniyati nasib 
etganidan nihoyatda xursandman. Ayniqsa, ota-ona 
uchun farzandining kamolini koʻrishdan ortiq baxt 
boʻlmasa kerak. Davlatimiz rahbarining eʼtirofi onam 
koʻnglini faxr va iftixor tuygʻulariga toʻldirganini 
bir koʻrsangiz edi! Bunday  eʼtirof va eʼtibor uchun 
tashakkur! 

Uchrashuv davomida biz — yoshlar uchun 
yaratilayotgan katta imkoniyat va shart-sharoitlar bilan 
yaqindan tanishdik. Amin boʻldimki, dunyoning biror 
davlatida yoshlarga eʼtibor Oʻzbekistondagidek katta 
emas. Biz bu imkoniyatlardan unumli foydalanmasak, 
juda katta xato boʻladi.

SAT imtihoni — “akademik baholash testi” boʻlib, 
abituriyentlarning tanqidiy fikrlash koʻnikmalarini 
tekshirish uchun oʻtkaziladigan  xalqaro imtihon. 
Dunyoning eng nufuzli oliygohlarida oʻqish istagidagi 
yoshlar SAT sertifikatiga ega boʻlishi shart.

Imtihonga tayyorgarlikni 2022-yil sentabridan 
boshladim. Yurtimizda bu imtihonga offlayn 
tayyorlaydigan oʻquv markazlari yoʻqligi sabab 

QiZiM bilan 
FaXrlanaMan

orZuM – yurt ravnaQiga 
hissa Qo‘shish

Qobil farzand ota-onani koʻp yaxshi kunlarga yetkazar ekan. Qizimiz Dilobar 
“El-yurt umidi” jamgʻarmasi stipendiati, AQShning Missuri universitetida 
tilshunoslik yoʻnalishi boʻyicha bakalavriat dasturida tahsil olmoqda. Oʻtgan 
hafta davlatimiz rahbarining yoshlar bilan muloqotida men ham ishtirok 
etdim. Farzandlarimizga yaratilgan imkoniyatlar uchun minnatdorligimni 
bildirdim. hayajon va masrurlikda koʻnglimdagi koʻp iliq fikrlar, samimiy 
soʻzlar aytilmay qoldi.

sari harakatda deb biladi. Shuningdek, 
 stipendiatlar xalq oldida oʻzini hisobdor his 
etadi. Shunday boʻlishi ham kerak. Bu minnat 
emas, masʼuliyat hissi — bu odamni yallo qilib 
yurishga qoʻymaydi, vijdonining koʻz oldida 
soʻroqqa tutadi. Axir oʻylab koʻring, bu pulga 
maktab, bogʻcha, qanchadan qancha tibbiyot 
muassasalari qurish mumkin edi, biroq davlat 
bizning qizimizni va bosh qa yoshlarni tanladi. 
Taʼlimga kiritilgan investitsiya esa oʻzini 
oqlashiga ishonaman, buning uchun qizim bilan 
barobar harakat qilishga ham tayyorman.

Eʼtibor bersangiz, Prezidentimiz, 
yigʻilishlardami, majlislardami, qayerda 
boʻlmasin, koʻp taʼkidlaydi: har qanday 
jamiyat va davlatning qay darajada xalqparvar 
hamda adolatli ekani uning xotin-qizlarga 
munosabati va gʻamxoʻrligi bilan belgilanadi. 
Chindan ham shunday. Soʻnggi paytlarda 
yurtimizda xotin-qizlarning qonuniy huquq va 
manfaatlarini taʼminlash, iqtisodiy, ijtimoiy va 
siyosiy faolligini oshirish uchun katta qadamlar 
tashlanganiga oddiy fuqaro sifatida men 
guvohman, demak, buni hamma his qilyapti.

Sharqona tarbiyamizda qiz bolaning 
pokizaligi, xushmuomalaligi, madaniyat 
bilan kiyinishi, uy ishlarida mohir chevar va 
pazandaligi, oilaviy munosabatlarda halimlik, 
otasi, aka-ukalariga begʻaraz saranjom-
sarishtalik xizmatini ado etishi, ularning soʻz 
va shaʼnini har qadamda his qilishi, onasining 
yonida mehribon yordamchi sifatida uy 
yumushlarini toqat bilan egallashi asosiy 
mezonlar sanaladi. Shu mezonlarni chetlab 
oʻtmagan holda bugun yoshlarni oilaviy hayotga 
har tomonlama tayyorlash, qizlar oʻrtasida 
sogʻlom turmush tarzini targʻib etish, oila 
muqaddasligi gʻoyalarini yanada rivojlantirish, 
bu borada qiz bolaning oʻrni va masʼuliyatini 
tushuntirishga bagʻishlangan koʻplab tadbir 
va islohotlar amalga oshirilmoqda. Iqtidorli 
yoshlar ana shunday oʻzgarishlar, imkoniyatlar 
mevasi. Ular safida qizim Dilobar ham 
borligidan faxrlanaman!

Baxtiyor SOlIYEV,
bogʻbon

SAT xalqaro imtihonidan maksimal 1600 ballni qoʻlga kiritganim hayotimning unutilmas 
va yorqin voqealaridan biri boʻldi. Albatta, bu natijaga oʻz-oʻzidan erishilgani yoʻq.  
Tinimsiz oʻqish, izlanish, ota-onam va doʻstlarimning koʻmagi bunda alohida ahamiyatga 
ega. Qolaversa, yurtimizda yoshlarning bilim olishi, salohiyati va imkoniyatini namoyish 
etishi uchun yaratilgan shart-sharoit ham bunda muhim.

 onlayn manbalardan foydalanishimga toʻgʻri keldi. 
Bunda menga ingliz tilini bilishim asqotdi. Chunki 
manbalarning barchasi ingliz tilida. Eng koʻp 
foydalangan manbam Khan Academy onlayn sayti 
boʻldi. Bundan tashqari, Erica Meltzer Writing, Panda 
Math kitoblaridan foydalandim. Bir necha urinishdan 
soʻng muvaffaqiyatga erishdim.

Imtihonda kimyo, astronomiya, tarix, arxeologiya 
mavzularida matnlar beriladi. Savollarga tanqidiy 
fikrlab, javob berishingiz kerak. Qaysi yoʻnalishda 
tahsil olishingizdan qatʼi nazar, SAT imtihonini 
topshirishingiz zarur. Bu sizning umumiy tanqidiy 
fikrlash qobiliyatingizni tekshirib beradi.

IELTS imtihonida erishgan natijangiz bilan 
dunyoning nufuzli OTMlariga kirishingiz mumkin. 
Ammo grant yutmoqchi, bepul oʻqimoqchi boʻlsangiz, 
sizga SAT imtihoni qoʻl keladi. SAT imtihoni 
dunyoning 1000 dan ortiq oliy oʻquv yurtida amal 
qiladi. 

Kelajakda rejalarim koʻp. Nufuzli oliygohlardan 
biri — Singapur milliy universitetida davlat 
boshqaruvi yoʻnalishida oʻqimoqchiman. 
Universitetda juda ham ilgʻor, dunyoga taniqli 
professorlar dars beradi. Men xorijning ilgʻor 
tajribasini oʻrganib, yurtimizning har jihatdan 
ravnaqiga hissa qoʻshishni niyat qilganman.

tadbirkor siFatida 
XavotiriM QolMadi

Surayyo 
xAYrUllAYEVA,

yosh tadbirkor 

Maktabda 
oʻqib yurgan 
paytlarimdayoq 
xorijiy tillarni 
oʻzlashtirish ishtiyoqi 
baland edi. Eng 
avvalo, ingliz tilini 
puxta oʻrganishga 
kirishganman. 
Intilishim va qiziqishim yuqori boʻlgani uchun boʻlsa 
kerak, ancha tez kirishib ketdim. Biror tanlov yoki 
tadbirlar boʻlsa, birinchilar qatorida turishga harakat 
qilardim. Inson doim oldinga intilsagina, oʻz maqsadiga 
erisha oladi, degan fikrda edim. hozir ham shunday.

Oʻgʻil-qizlarimiz yoshlar masalasi davlat siyosatining 
ustuvor yoʻnalishiga aylanganini sezib, oʻzlariga beqiyos 
kuch olmoqda. Shavkat MiRziYOYev,

O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti

Buyuk o‘zbek yo‘li

 avlodning  shijoati, orzu-intilishlari, salohiyati 
kishini gʻururlantiradi.

Yoshlar bilan muloqotda Prezidentimiz 
ularni qoʻllab-quvvatlab, koʻrsatilayotgan 
eʼtibor bilan yanada ruhlantirib yubordi. 
Mamlakatimiz boʻylab necha ming yoshlar 
buni onlayn kuzatdi. Ertamiz egalariga bu 
eʼtibor kun kelib, oʻz samarasini beradi. Zero, 
buning uchun bugun tamal toshi qoʻyilmoqda. 
Farzandlarimizning saʼy-harakatlaridan 
Uchinchi Renessansning shabadasi ufurib 
turibdi.

ketdi. Bu bilan sifatsiz  kadrlar yetishishi 
xavfi yaqqol koʻrinib qoldi. Bizga 
ularning soni emas, sifati muhim. Bu 
haqda avval ham gapirganmiz. Fanning 
sofligini, iqtisodiyotimizga taʼsirini 
kuchaytirish eng ustuvor vazifamiz boʻlib 
qoladi. Oʻzbekiston Fanlar akademiyasi 
sifatni saqlashga, milliy kadrlarning 
yangi avlodini tayyorlashga oʻz hissasini 
qoʻshishi kerak. Bugungi rivojlanishimiz, 
iqtisodiyotimiz, xalqimizning turmush 
tarzini yaxshilaydigan ilm-fan kerak.

Prezidentimiz yoshlarga daxldor koʻpgina 
masalalarga toʻxtaldi. Muammolarning yechimi 
koʻrsatildi. Zarur mablagʻ ajratiladigan boʻldi.

Yoshlarga soʻz berildi. Ular qogʻozga 
qaramasdan dadil, erkin fikr bildirmoqda. Men 
ularning yurakdan otilib chiqayotgan gap-
larini eshitib, rosti, gʻururlandim. Yuragida 
oʻti bor, koʻzi yonib turgan, Prezidentimiz 
tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlab, yaratilgan 
imkoniyatlardan foydalanish, yurt ravnaqiga 
hissa qoʻshish istagidagi yoshlarning intilishlari 
menga qattiq taʼsir qildi. Oʻsib kelayotgan 

YANGI O‘ZBEKISTON

YoSHLARDA KATTA SALoHIYAT BoR



2025-yil – Atrof-muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yili

Sharh

Milliy qadriyatlar hamda kelajak avlodga 
munosib eʼtibor sifatida mamlakatimizda 
2025-yil — Atrof-muhitni asrash va “yashil 
iqtisodiyot” yili deya nomlandi. Shu munosabat 
bilan yurtimizda “Yashil makon” umummilliy 
loyihasini amalga oshirish orqali ekologik 
barqarorlikni taʼminlashga katta eʼtibor 
qaratilmoqda. Oʻtgan davrda mazkur loyiha 
doirasida 588 gektar “yashil bogʻ”, 662 gektar 
“yashil jamoat parki”, Buxoro, Nukus, Xiva va 
Urganch shaharlari atrofidagi jami 40 kilometr 
masofada “yashil belbogʻ”lar barpo etildi.

Shu bilan birga, umummilliy loyihani 
samarali davom ettirish bugun ham kechiktirib 
boʻlmas vazifa etib belgilangan. Jumladan, 
shahar va tumanlarni “yashil belbogʻ” bilan 
oʻrash, 5 gektardan kam boʻlmagan yirik bogʻlar 
barpo etish, transchegaraviy garmsel shamoli va 
chang-qum boʻroni taʼsirini kamaytirish uchun 
“yashil qalqon” tashkil qilish shular jumlasidan.

Foizi past ipoteka kreditlari joriy etilib, 
aholining uy sotib olish imko niyati oshirildi. 
Kam taʼminlangan, ijtimoiy himoyaga muhtoj 
oilalarga muntazam ravishda subsidiyalar 
ajratilib, birlamchi ehtiyojlarini qondirishiga 
shart-sharoit yaratib berildi.

Davlatimiz rahbari koʻp bor taʼkidlaganidek, 
“Yangi Oʻzbekiston” massivlarida keng, shinam, 
zamonaviy, koʻp qavatli uylarda yashayotgan 
xalqimizning birgina yashash sharoiti emas,  oʻy-
xayoli, dunyoqarashi oʻzgardi. Endi odamlar 
uy-joy olishni, toʻy-tantana qilishni emas, oʻz 
sohasining yetuk mutaxassisi boʻlib, karyera 
qilish, davlat va jamiyatga koʻproq foyda 
keltirib, oilasining yashash sharoitini yanada 
yaxshilash haqida oʻy sura boshladi. Oʻgʻil-
qizlarini bobokalonlari singari olimu fuzalo 
qilish, zamonamiz qahramonlari — Abduqodir 
Husanovdek futbolchi, Diyora Keldiyorovadek 
sportchi, Nodir Abdusattorovdek shaxmatchi 
sifatida tarbiyalashni orzu qilayotir.  

Albatta, uy-joy qurilishi sohasidagi 
islohotlar toʻxtab qolgani yoʻq. Yaqinda 
Prezidentimiz raisligida ipoteka  dasturi 
doirasida 2024-yilda amalga oshirilgan ishlar 
va 2025-yilgi rejalar muhokamasi yuzasidan 
oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida bu yil 
koʻp qavatli uylar qurilishida son va sifat 

jihatidan yangi marralar zabt etilishi qayd 
etildi. Xususan, 2025-yilda 120 ming xonadonli 
koʻp qavatli uylar qurilishi rejalashtirilmoqda. 
Shuningdek, butunlay yangicha, zamonaviy 
koʻrinishga, shart-sharoitga ega, “yashil” 
energiya taʼminotiga ulangan 15 ming xonadonli 
koʻp qavatli uylar barpo etish, eski uylarni 
renovatsiya asosida yangilash masalasiga ham 
alohida eʼtibor qaratilmoqda.

Endi firibgarlarga 
oʻrin yoʻq

Kuni kecha internetda Xorazm viloyatidagi 
qoʻshtirnoq ichidagi ishbilarmonning 41 ta 
koʻp qavatli uy quraman deb turar joyga muhtoj 
21 kishining pulini oʻzlashtirib olgani uchun 
javobgarlikka tortilganini oʻqib qoldim. 

Aslida, bunday voqealar haqida bilish 
uchun internet titkilab oʻtirishning hojati yoʻq. 
Tanish-bilishlaringizdan soʻrashingizning oʻzi 
yetarli. Ular mutlaqo, yuqoridagidek, olgʻir 
quruvchilardan jabr chekkani yoki yaqinlaridan 
biri shu holatga tushgani haqida soʻzlab beradi. 

Bugungi kunda koʻp qavatli uy quraman 
deb xoʻjakoʻrsinga, bir joyga bir-ikkita gʻisht 
qalab, arzon narx va boʻlib toʻlash imkoniyatini 
internet va ijtimoiy tarmoqlarda reklama qilib, 
aholi ishonchini qozonib, pulini olib, vaʼdasini 
bajarmay yurgan quruvchilar koʻpayib ketdi. 

Xoʻsh, qurilish sohasini suruvni oralagan 
qashqirlarday bunday firibgarlar bosib ketishiga 
nima sabab boʻldi?

Uzoq vaqt mobaynida eʼtiborsiz qoldirilgan 
uy-joy bilan taʼminlash masalasini hal qilishdek 
ezgu maqsad yoʻlida nafaqat yuzlab koʻp 
qavatli uylar, massivlar barpo etildi, balki shu 
yoʻnalishdagi tadbirkorlarga qator imtiyoz va 
imkoniyatlar, qulay shart-sharoitlar yaratib 
berildi.

Don sepilgan joyda avval hakka, maynalar 
koʻpayadi deganlaridek, sohaga yengillik 

Eskrou tizimi — xalq manfaatlari 
davlat himoyasi ostida

Qurilish sohasini tartibga solish, yuqoridagi 
kabi koʻngilsiz holatlarning oldini olish 
maqsadida sohaga xalqaro tajribada sinovdan 
oʻtgan eskrou tizimi yoʻlga qoʻyilmoqda. Bunga 
Prezidentimizning joriy yil 27-yanvardagi “Uy-
joy qurilishi sohasini yanada rivojlantirish, turar 
va noturar joy obyektlarini ulush kiritish asosida 
qurish jarayonini tartibga solish mexanizmlarini 
takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoni huquqiy asos boʻlib xizmat qiladi. 

Bu tizimga koʻra, quruvchidan uy sotib 
olmoqchi boʻlgan fuqaroning boshlangʻich va 
 oyma-oy toʻlovi tijorat banklaridagi  eskrou 
hisobvaraqalarida saqlanadi. Ushbu mab-
lagʻlardan hech kim — quruvchi ham, fuqaro 
ham, bank ham foydalana olmaydi. 

Qurilish ishlari esa quruvchining oʻz 
mablagʻi yoki bankdan olingan kredit evaziga 
amalga oshiriladi. Qurilish tugagandan soʻng 
depozit hisobvaragʻidagi mablagʻ xaridorning 
roziligi bilan quruvchining kreditini toʻlash 
uchun ishlatiladi va qolgan miqdori quruvchi 
hisobiga tashlab beriladi. 

Bir soʻz bilan aytganda, hammasi xamirdan 
qil sugʻurgandek sodda va oson, eng muhimi, 
ishonchli, shaffof tarzda amalga oshiriladi. 

Eskrou hisobvaraqasi pul yigʻishga 
moʻljallangan qutiga oʻxshaydi, uy olishni maqsad 
qilib ichiga pul solib borasiz, ammo uni olib ishlata 
olmaysiz. Kerakli mablagʻ yigʻilgach esa sindirib, 
uyingizni qurgan odamga berasiz.

Toʻgʻri, issiq jon, hayotda turli holat yuzaga 
kelishi mumkin. Toʻsatdan pulga ehtiyoj paydo 
boʻlib qolsa nima boʻladi degan savol tugʻilishi 
tabiiy. 

Firibgarlar sohani tark etadi

Sanjar EShMUrODOV
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Sadriddin TUrOBJOnOV,
texnika fanlari doktori, 

akademik

Daraxt koʻchatlarini ekish, hudud-
larni koʻkalamzorlashtirishda aholi man-
faatdorligini kuchaytirish maqsadida yoʻl 
boʻyida nihollarni kamida 5 qatordan ekish, 
parvarish qilinadigan daraxtlarning yiliga 
30 foizidan oshmagan qismidan sanoat va 

qurilish maqsadida foydalanishga imkon 
berish rejalashtirilgan.

Buxoro, Nukus, Xiva va Urganch shaharlari 
atrofida “yashil belbogʻ” barpo etish boʻ yicha 
2020-2021-yillarda boshlangan ishlarni uzviy 
davom ettirish maqsadida 2024-2026-yillarda 
Toshkent shahri atrofida “yashil belbogʻ” 
barpo etish dasturi asosida qator ishlar 
qilinmoqda. Shuningdek, oʻsha yillarga 
moʻljallangan chora-tadbirlar rejasi boʻyicha 
respublikamizning boshqa shaharlari atrofida 
ham “yashil belbogʻ”lar barpo etish boʻyicha 
rejalar tuzilyapti,  loyihalar ishlab chiqilmoqda.

2024-2028-yillarda Orolboʻyi hududini 

barqaror rivojlantirish, innovatsiyalar va 
“yashil” texnologiyalarni keng joriy etish 
boʻyicha milliy dastur asosida ishlar bosh-
langanidan xabaringiz bor, albatta. Bundan 
buyon “yashil” qoplamalarga asoslangan 
saksovulzor barpo etish izchil davom ettiriladi 

hamda muhofaza etiladigan tabiiy hududlar 
tashkil qilinib, tizimli rivojlantiriladi. Ilmiy 
va innovatsion faoliyat uchun zamonaviy 
infratuzilma yaratiladi, ilm-fan va ishlab 
chiqarish integratsiyasi mustahkamlanadi.

Bundan tashqari, boshqa turdagi ishlab 
chiqarish tarmoqlariga eʼtibor oshadi, aholi 
salomatligini tiklash, ekologik turizm-
ni rivojlantirish, xalqaro tashkilotlar, moliya 
institutlari, jamgʻarma va kompaniya lar 
tomonidan sarmoyalar ajratilishi boʻyicha 
xalqaro aloqalar kuchaytiriladi.

Oʻtgan yillarda yurtimizda ekologik 
xavfsizlikni taʼminlashning muhim tashkiliy, 

ijtimoiy-iqtisodiy va huquqiy chora-tadbirlari 
ishlab chiqilib, izchillik bilan amalga oshirib 
kelinmoqda. Natijada atmosfera ifloslanish 
darajasi birmuncha pasayishi, asosiy suv 
havzalari holatining yaxshilanishi, pestitsidlar 
qoʻllanishining kamayishi, ekin turlari 
xilma-xilligiga erishildi. Milliy ekologik 
muammolarni hal etishda xalqaro tashkilotlar 
hissasi ham sezilarli darajada oshdi.

BMTning Atrof-muhit va rivojlanish 
boʻyicha Rio-de-Janeyroda oʻtkazilgan 
konferensiyasi xalqaro hamjamiyatning tabiatni 
muhofaza qilish, biologik resurslarni saqlash 
va barqaror rivojlanish masalalarini hal etish 

borasidagi saʼy-harakatlarini birlashtirishda 
muhim qadam boʻldi. Konferensiyada Biologik 
xilma-xillik toʻgʻrisidagi konvensiya qabul 
qilindi.  Konvensiya talablari barcha davlatning 
oʻsimlik va hayvonot dunyosini saqlash  va 
undan oqilona foydalanishni taʼminlash hamda 
bugungi va kelajak avlod uchun asrash boʻyicha 
chora-tadbirlarni qoʻllashga qaratilgan.

2007-yili Indoneziyaning Bali shahrida 
boʻlib oʻtgan BMTning iqlim oʻzgarishlariga 
bagʻishlangan anjumanida issiqxona gazi 
kamaytirilishiga qaratilgan qator xalqaro 
hujjatlar imzolangan. Shu sanadan boshlab 
koʻplab davlatlarda iqlimni himoya qilishga 
qaratilgan turli amaliy tadbirlar oʻtkazib 
kelinmoqda.

Oliy Majlis Qonunchilik palatasi va Senati 
tomonidan atrof-muhit muhofa zasi borasida 
chiqarilgan qonunlar, davlatimiz rahbari 
imzolagan farmon va qarorlar, hukumat 
qarorlari, idoraviy meʼyoriy hujjatlar xalqaro 
qonunchilik talabi va meʼyorlariga toʻliq javob 
berishini xorijiy tashkilotlar mutaxassislari 

alohida taʼkidlab, ularga yuqori baho bermoqda.
Oʻzbekistonning geosiyosiy jihatdan qulay 

joylashgani, olimlarimizning ilmiy va iqtisodiy 
salohiyati, jumladan,  ekologik muammolarni hal 
etish sohasidagi  imkoniyati ekologik xavfsizlik 
masalalarida mamlakatimizning mintaqaviy 
yetakchi davlatlar qatoriga qoʻshilishiga qulay 
sharoit yaratmoqda.

Toshkent davlat texnika universitetida 
har yili ekologiya va atrof-muhit muhofazasi 
yoʻnalishi boʻyicha 60 dan ziyod yetuk bakalavr 
va magistr kadrlar tayyorlanmoqda. Bundan 
tashqari, sohaga oid muammolarni hal etish 
maqsadida resurslardan oqilona foydalanish, 
ikkilamchi xomashyoni qayta ishlash va shu 
kabi “yashil iqtisodiyot”ga bogʻliq izlanishlar 
ustida professor-oʻqituvchilar, yosh olim 
izlanuvchilar chuqur tadqiqotlar olib bormoqda.

Yurtimizda bioxilma-xillikni saqlash 
boʻyicha Milliy strategiya va harakatlar 
rejasining tasdiqlanishi bu yoʻldagi yana 
bir muhim qadam boʻldi. Bu strategiyaning 
asosiy vazifalaridan biri mamlakat umumiy 
maydonining 10 foizgacha qismini qamrab 
oluvchi muhofaza etiladigan tabiiy hududlar 
barqaror tizimini tashkil qilishdir.

Yaqinda BAAda Toshkent shahridagi 
Prezident maktabining ikki oʻquvchisi Barqaror 
rivojlanish boʻyicha Shayx Zoid Ol Nahayon 
nomidagi nufuzli mukofotning “Global oʻrta 
maktablar” nominatsiyasida gʻolib boʻldi. 
Ularning mavzusi ham ekologiyaga — ichimlik 
suv tanqisligi mavjud tuman va qishloqlarda 
foydalanilmay turgan yer uchastkalarida katta 
hajmdagi yomgʻir suvini yigʻish orqali aholining 
suvga ehtiyojini qoplashga bagʻishlangan.

Yuqoridagilardan shunday xulosaga kelish 
mumkinki, yoshlarni tabiat, ekologiya, atrof-
muhit muhofazasiga daxldor etib tarbiyalash 
bugungi kunning eng muhim vazifasidir.

TABIATgA YonDASHUVImIZ 
g‘oyaviy tus olishi kerak

Mamlakatimizdagi bugungi shiddatli islohotlar zamirida nafaqat 
jamiyat, balki kelajak avlod taqdiri mujassam. Bu esa ertasiga befarq 
boʻlmagan har qanday insonni sergaklikka, tashabbusga chorlaydi. 
Prezidentimiz taʼkidlaganidek, tabiat bilan hamnafas, uygʻun holda 
yashash, atrof-muhitni asrab-avaylash ajdodlarimiz va biz uchun 
qadimdan maʼnaviy meros boʻlib, milliy qadriyatga aylanib qolgan. 
Ajdodlarimiz eʼtiqodida tabiatni muqaddas bilish, koʻrkam bogʻlar 
barpo etish bosh gʻoya sifatida ilgari surilgan. Bundan xalqimiz ming 
yillar davomida tabiat, atrof-muhit, hayvonot va nabotot muvozanatini 
saqlash gʻoyasi bilan tarbiyalanib kelganini anglash mumkin.

Prezidentimiz farmoni bilan yoʻlga qoʻyilayotgan 
yangi tizim boʻyicha bu muammoga duch kelinmaydi. 
Chunki qurilishni choʻzish quruvchining oʻziga zarar 
yetkazadi. hujjatga koʻra, quruvchi tashkilotlar 
qurilishni boshlanganidan yakuniga yetguncha, lekin 
uzogʻi 12 oy davomida yer soligʻi toʻlashdan ozod 
etiladi. Qurilish oʻz vaqtida yakunlanmagan holatda 
esa ikki karra koʻp soliq toʻlashga majbur boʻladi. 

berilgach, odamlarga yaxshilik qilish niqobidagi 
nafs bandalari koʻpaya boshladi. 

Bunday qoʻshtirnoq ichidagi quruvchilar 
sohani tushunib-tushunmay ishlagani, sifatsiz 
xomashyodan foydalanilgani uchun hali qurilishi 
nihoyasiga yetmagan koʻp qavatli uylarning qulab 
tushishi hodisalari roʻy berdi.

Bir yil, ikki yilda qurib tugataman deb 
besh-olti yillab vaʼdasi ustidan chiqolmay, 
aholini ijarama-ijara sarson-sargardon qilgan 
quruvchilarning sanogʻiga yetib boʻlmay qoldi. 
Shuningdek, bir xonadonni oʻnlab fuqarolarga 
sotgan “ucharlar” yuzaga chiqayotir. 

Ammo bu hodisalar bir paytlar uysizlikdan 
aziyat chekkan aholining yangi uy sotib 
olishga ishtiyoqini birmuncha susaytirdi. Qay 
bir maʼnoda bu yoʻnalishdagi islohotlarga 

ishonchsizlik shakllana boshladi. Shuningdek, 
halol, xalq manfaatlarini oʻzinikidan ustun 
qoʻyadigan asl quruvchilarning savdosiga ham 
sezilarli putur yetkazdi. 

Shu bois, Prezidentimiz videoselektorda 
sohani tubdan isloh qilish zarurligini taʼkidladi. 
Joriy yildan tarmoqda butunlay yangi, xavfsiz 
tizim yoʻlga qoʻyilmoqda.

Bir soʻz bilan aytganda, yangi mexanizmlar 
orqali asl quruvchilarga yengillik koʻpayadi, 
firibgarlar esa sohani tark etadi. Qurilish 
sohasidagi munosabatlar davlatning toʻliq 
nazorati ostida, birinchi navbatda, xalq 
manfaatlari, inson huquqlariga urgʻu beriladigan 
boʻldi.

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

ASL QURUVCHILAR ISHLAYDI,
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YAngI MExAnIzMlAr 
OrQAlI ASl QUrUVChIlArgA 
YEngIllIK KOʻPAYADI, 
FIrIBgArlAr ESA SOhAnI 
TArK ETADI. QUrIlISh 
SOhASIDAgI MUnOSABATlAr 
DAVlATnIng TOʻlIQ 
nAzOrATI OSTIDA, 
BIrInChI nAVBATDA, xAlQ 
MAnFAATlArI, InSOn 
hUQUQlArIgA UrgʻU 
BErIlADIgAn BOʻlDI.

2025-yil 19-fevral, 35-son
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Yangi mexanizmda barcha jihatlar inobatga 
olingan. Eng asosiysi, xaridorning huquq va 
manfaatlarini toʻlaqonli himoya qilishga urgʻu 
berilgan. 

Farmonga koʻra, quruvchilar xaridorlarning 
mablagʻlarini faqat notarial tasdiqlangan 
kadastr organlarida davlat roʻyxatidan 
oʻtkazilgan obyekt qurilishi uchun shartnoma 
asosida jalb qila olishi mumkin. Yaʼni siz bu 
mulkingizni tayyor boʻlishidan oldin sotish va 
meros qoldirish huquqiga ega boʻlasiz. 

Albatta, yangi tizimga darhol oʻtishning 
iloji yoʻq. Hujjatga asosan, toʻlovlar 2025-
yil 1-iyuldan 2025-yil 31-dekabrgacha 
eskrou hisobvaraqlari orqali hamda hozir 
amalda boʻlgan mablagʻni toʻgʻridan toʻgʻri 
jalb qilish mexanizmi boʻyicha parallel 
ravishda taraflarning tanloviga koʻra, 2026-yil 
1-yanvardan esa faqat eskrou hisobvaraqlari 
orqali amalga oshiriladi. 

Anglaganingizdek, yangi tizim sohada hech 
qanday yashirin, qingʻir ish boʻlishiga yoʻl 
bermaydi. Xaridor, yaʼni aholi vakillarining 
barcha haq-huquqlari taʼminlanishi toʻliq 
nazorat ostida boʻladi.  

“Tuya goʻshtini yegan” 
qurilishlar boʻlmaydi

Xalqimiz oʻz vaqtida boʻlmagan, kechi-
kayotgan ishga nisbatan “tuya goʻshti yegan” 
iborasini qoʻllaydi. Hozirgi koʻpgina qurilish 
obyektlariga ham xuddi shu iborani bemalol 
ishlatsa boʻladi, nazdimizda.

Endi qurilayotgan uyga toʻlov qilgan insonlarni 
qiynaydigan eng ogʻir savol qurilishning qachon 
yakuniga yetishi boʻlib qoldi. Chunki ayni paytda 
olti oy, bir yilda qurilishi yakuniga yetadi deyilgan 
koʻp qavatli uylar 4-5 yilda ham foydalanishga 
topshirilmayotgani, keyin esa uning kadastr hujjati 
chiqishini yana oylab, yillab kutish larga koʻp 
guvoh boʻlyapmiz. 

Ammo Prezidentimiz farmoni bilan 
yoʻlga qoʻyilayotgan yangi tizim boʻyicha 
bu muam moga duch kelinmaydi. Chunki 
qurilishni choʻzish quruvchining oʻziga zarar 
yetkazadi. Hujjatga koʻra, quruvchi tashkilotlar 
qurilishni boshlanganidan yakuniga yetguncha, 
lekin uzogʻi 12 oy davomida yer soligʻi 
toʻlashdan ozod etiladi. Qurilish oʻz vaqtida 
yakunlanmagan holatda esa ikki karra koʻp 
soliq toʻlashga majbur boʻladi. 

2025-yil 1-iyuldan “Uy-joyning yagona 
hayotiy sikli” tamoyili asosida “Shaffof 
qurilish” axborot tizimi doirasida uy-joylar 
qurilishi boʻyicha elektron platforma ishga 
tushiriladi. Ushbu platformada qurilish 
obyektlari toʻgʻrisida batafsil maʼlumot 
joylanadi. Xususan, xaridorlar shu yerda 
quruvchining yerga egaligi bor-yoʻqligi, 
qurilishning qancha vaqt davom etishi, 
shuningdek, sotilmagan xonadonlar haqida 
ham batafsil maʼlumot olishi mumkin. Qurilish 
inspeksiyasi quruvchining platformaga kiritgan 
maʼlumotlari hamda binoning jahon standartlari 
asosida qurilayotganini muntazam nazorat qilib 
boradi va yakunda shunga koʻra xulosa beradi. 

Ushbu platforma sohadagi yashirin 
iqtisodiyotni fosh etadi. Har bir bunyodkorlik 
obyektida ketayotgan ishlarni koʻzgu kabi 
ochiq-oydin namoyish qiladi. Shuningdek, bu 
tizim mustahkam, zamonaviy, shinam imoratlar 
qad rostlashiga zamin yaratadi.
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Shodiyor nArzUllAYEV, 
Toshkent davlat iqtisodiyot 

universiteti katta oʻqituvchisi Eʼtibor SUlTOnOVA,
siyosiy fanlar doktori, 

professor

Oybek MAMArAhIMOV,
biologiya fanlari nomzodi, 

dotsent

Kuzatishlar, tahlillar, oʻrganishlar ke yingi 
paytlarda butun dunyoda yoshlar tadbirkorligi 
ancha faollashganini koʻrsatmoqda. Bu, birinchi 
navbatda, ularning oʻz salohiyatidan samarali 
foydalanib, moliyaviy mustaqillikka intilishi 
natijasidir. Salohiyat esa imkoniyat boʻlgan 
joyda yuzaga chiqadi. Shu jihatdan olganda, 
muloqot asnosida bildirilgan fikrlar amaliy 
harakatga aylanib, yoshlarimizga qoʻshimcha 
imkoniyat berishi bilan diqqatga sazovor. 
Oʻzbekistonda aynan yoshlar tadbirkorligiga 
kichik biznesni rivojlantirishning muhim 
yoʻnalishlaridan biri sifatida qaralayotganining 
boisi shunda. 

Maʼlumotlarga koʻra, 23-25 yoshgacha 
boʻlgan yoshlarning 30 foizidan oshiqrogʻi 
oʻz biznesini ochishga qiziqadi. Darhaqiqat, 
yoshlar va biznes kelajak avlod imkoniyatlarini 
kengaytiruvchi yuksalish anʼanasidir. Yoshlar 
biznesi keng qamrovli boʻlib, u nafaqat 
moliyaviy yutuqlarni qamrab oladi, balki 
mamlakatga innovatsion gʻoyalarni olib 
kirishda qoʻl keladi. 

Muloqotda davlatimiz rahbari yoshlar 
tadbirkorligida mutlaqo yangi davrni boshlab 
beradigan 3 ta hujjatga imzo chekkanini eʼlon 
qildi. Birinchi hujjatga muvofiq, Yoshlar 
agentligi huzurida ushbu yoʻnalishda alohida 
jamgʻarma tashkil etilib, unga 100 million 
dollar ajratilishi aytildi. 

Bugungi kunda oliygohlarni tugatayotgan 90 
ming yosh mutaxassisligi boʻyicha ish topishda 
qiynalmoqda. Shu bois, ikkinchi qaror bilan 
oliygoh bitiruvchilari bandligini taʼminlash 
boʻyicha yangi tizim yaratilmoqda. Buning 
uchun Milliy bankka 100 million dollar resurs 
beriladi. Bank Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar 
vazirligi hamda Savdo-sanoat palatasi bilan 
birgalikda oliygoh bitiruvchilarining tashabbus 
va gʻoyalarini loyihaga aylantirish boʻyicha 
yangi bank xizmatlari paketlarini joriy etadi.

Shuningdek, bitiruvchilarni ish bilan 
taʼminlash boʻyicha hokimlar, bank va korxona 
rahbarlaridan iborat komissiya tuziladi. 
Komissiya ish oʻrinlari yaratish, kadrlarga 
ehtiyoj, boʻsh oʻrinlarga yoshlarni joylashtirish 
masalalarini hal etadi.

Mamlakatimizda tabiatni asrash, atrof-
muhitni muhofaza qilish borasida amaliy 
harakatlarga jiddiy eʼtibor qaratilayotir. 
Joriy yilning Atrof-muhitni asrash va “yashil 
iqtisodiyot” yili deb eʼlon qilinishi ham ezgu 
ishlarning davomidir. 

Sabab koʻp
Har kuni ertalab ishga otlanar ekanman, 

avtobusdan tushib yoki metrodan chiqib bir oz 
nafas rostlayman. Musaffo osmonga, quyoshga 
qarayman. “Ha, bugun havo tuman ekan”, 
deyman yoki “Bexosdan yomgʻir yogʻsa kerak”, 
deya oʻylayman. Lekin bu tuman boʻlmaydi. 
Odatda kun shunday boshlanadi.

Maʼrifatli jamiyatni maʼrifatli ayollar 
barpo etadi. Ular dunyoqarashi qanchalik 
keng boʻlsa, shunchalik mavqei ortadi va 
oʻzini namoyon etadi. Shuning uchun ham 
“Ilmli ayol — jamiyat koʻzgusi”, deyiladi. 
Ayollar, avvalo, oʻz intellektual imkoniya-
tini farzandlariga beradi. Ularga ilm-fan, 
tarbiya, vatanga sadoqatni oʻrgatadi. Shu 
orqali kelajakni yaratishga hissa qoʻshadi. 
Eng asosiysi, Uchinchi Renessans avlodini 
tarbiyalaydi.

XIX asr mutafakkirlaridan biri  Rizouddin 
ibn Faxruddin bu borada bunday degan: 
“Agarda buyuk va fazilatli odamlarga 
ehtiyojingiz boʻlsa, xotinlarga buyuklik va 
fazilat oʻrgatingiz... Agarda xotinlar orasida 

tarbiya bilan ilm  yoyilsa, tarbiya ham, husn-
axloq ham bolalarga koʻchadi, xalq orasiga 
tarqaladi, mahkam tomirlanadi... Xotunlari 
tarbiya li boʻlgan xalq — tarbiyali-yu, 
xotunlari tarbiyasiz boʻlgan xalq tarbiyasiz, 
xotunlari tirishqoq, tadbirkor, irodali boʻlgan 
xalq — boyu, xotunlari yalqov yoki isrofgar 
xalq faqir boʻlishi aniqdir”. 

Haqiqatan, ayollarga, ularning taʼlimi, 
ilmiga diqqat qaratilsa, jamiyatda inson 
tafakkuri rivojlanadi, qadri  yuksaladi.

Dars davom etar ekan, talabalarimdan biri 
bunday dedi:

— Bugun, yaʼni 2025-yilning 5-fevral kuni 
Toshkent shahri havo sifati boʻyicha dunyo-
ning eng iflos shaharlari reytingida yana 
birinchi oʻringa chiqibdi. Poytaxt havosida 
mayda PM2,5 dispers zarralari konsentratsiyasi 
77,8 mkg/m3 ni tashkil etibdi. Bu eng yomon 
koʻrsatkich ekan. 

Xabar har bir talabani befarq qoldirmadi. 
Xoʻsh, nega Toshkent havosi 2-3 yildan 

buyon rekord koʻrsatkichlarni qayd etmoqda? 
Oʻtgan asrda “Toshkent havosi” va “iflos” 

soʻzlari insonlarning xayoliga ham kelmagan 
edi. Natijalarni 11-fevral kuni yana kuzatdim: 
soat 12:00 da Toshkentda havo sifati indeksi 
(AQI) 70 boʻlib, bu “oʻrta” darajaga toʻgʻri 
keladi. 

Asosiy zararlanuvchi modda PM2.5 boʻlib, 
uning konsentratsiyasi 19.5 mkg/m³. Bu 
koʻrsatkich Jahon sogʻliqni saqlash tashkiloti 
(JSST) tomonidan tavsiya etilgan yillik PM2.5 
meʼyoridan 3.9 karra yuqori. Kun davomida 
havo sifati indeksi quyidagicha oʻzgarishi 
kutilayotganini bildim: 14:00 — 68, 15:00 — 
67, 16:00 — 66, 17:00 — 65, 18:00 — 64.

Poytaxt osmonoʻpar binolar qurshovida 
qolmoqda. Toshkentning qaysi koʻchasiga 
kirmang, katta-katta imoratlar qad rostlab, 
aksariyatining qurilishi davom etmoqda. Bu 
qurilishlar oʻz poyoniga yetguncha qancha 
chang-toʻzon shahrimiz havosiga koʻtarilgan 
ekan? Toshkent havosi ifloslanishining yana 
bir sababi ishlab chiqarish korxonalari, 
quvvatlash stansiyalari va boshqa sanoat 
inshootlaridan chiqadigan chiqindilardir.

IQAirʻga koʻra, poytaxtda havo 
ifloslanishiga Toshkent shahri va atrofidagi 
katta- kichik IESlar, issiqxonalarda koʻmir, 
mazut va boshqalar yoqilishi sabab boʻlmoqda. 
Achinarlisi, bu zararlangan havodan nafas 

olish aholi orasida turli surunkali xastaliklar 
avj olishiga sabab boʻlishi mumkin.

Aybdor kim?
Eskidan ota-bobolarimiz koʻchat ekib, 

bogʻ yaratgan. Bu ezgu ishni qadriyat 
darajasiga koʻtargan. Hovlisi oldidagi bir 
parcha yer boʻladimi, tomorqasi boʻladimi, 
mevali va manzarali daraxt koʻchatlarini 
ekib parvarishlagan. Mavsumiy poliz 
mahsulotlaridan moʻl hosil olgan. Shahar 
joylarda esa katta yoʻl yoqalari, istirohat 
bogʻlariga, kanallar boʻyiga chinor, oq terak, 
kashtan kabi manzarali daraxtlar ekilgan. 

Shunday yillar boʻldiki, koʻp yillik chinorlar 
ayovsiz kesib tashlandi. Goʻyoki mutasaddilar 
fikricha, ayni bahor faslida — daraxtlar gulga 
kirgan pallada ular oʻzidan chang chiqarib, 
shahar aholisida allergik kasalliklarni qoʻzgʻatar 
emish?! Biz esa bu gaplarga ishondik.

Bugun vaziyatni oʻnglashga kirishildi. 
Bunday salbiy holatlarni bartaraf etish, kelajak 
avlodga yashil olam qoldirish maqsadida ezgu 
tashabbuslar boshlandi. 

Katta shaharlardagi shovqin insonlar 
umrini 6-12 yilga qisqartirar ekan. Shovqindan 
himoyalanishning bir yoʻli yashil daraxtzorlar barpo 
etishdir. Daraxt va butalar shahar koʻchalaridagi 
shovqinning taʼsir kuchini kamaytiradi, 24 foiz 
holatda esa toʻliq oʻziga yutib oladi. 

Manzaralisi bilan bir qatorda ninabargli 
daraxtlar havoni changdan tozalashdan tashqari 
mikroblarni oʻldiruvchi fitonsidlar ishlab 
chiqaradi. 1 gektar ninabargli daraxt yiliga 
atmosfera havosidan 40 tonna, yaproqli daraxtlar 
taxminan 100 tonna changni tutib qoladi.  

Biz yuqorida Toshkent shahri havosi 
ifloslanishidan soʻz ochdik. Lekin butun 
dunyo aholisi ham musaffo havodan toʻyib 
nafas olayotgani yoʻq. XXI asrda ekotizim 
va ekologik vaziyat butkul jar yoqasiga 
keldi, desak adashmaymiz. Katta oʻrmon 
yongʻinlari, qurgʻoqchilik, iqlim oʻzgarishi kabi 
jarayonlar hayotimizga xavf solayotganining 
asosiy sababchisi sizu men — bizmiz, yaʼni 
bunday vaziyatga tushib qolishimizga oʻzimiz 
sababchimiz. 

Hushyor boʻlaylik, tabiatga yetkazilayotgan 
har bir aziyat, xoh u katta boʻlsin, xoh kichik, 
odamzodning oʻziga ulkan musibat boʻlib 
qaytishi muqarrar. Shu yurtning farzandi ekanmiz, 
uning buguni, ertasi uchun masʼullikni his qilib 
yashaylik!

Prezidentimiz imzolagan uchinchi hujjatga 
koʻra, “Aloqabank” yoshlarning biznes 
loyihalarini qoʻllab-quvvatlovchi tayanch 
“yoshlar banki”ga aylantirilib, bunga 200 
million dollar yoʻnaltiriladi. 

Bundan tashqari, yoshlar tadbirkorligi 
iqtisodiy oʻsish va yangi ish oʻrinlari yaratishga 
xizmat qiladi. Yosh tadbirkorlar biznesi 
orqali nafaqat oʻzlari, balki bosh qalar uchun 
ham ish oʻrinlari yaratadi. Ular iqtisodiy 
rivojlanish katalizatorlariga aylanadi. Mahalliy 
iqtisodiyotni ragʻbatlantirib, oʻz jamoasining 
umumiy farovonligiga hissa qoʻshadi.

Mamlakatimizda yoshlarning taʼlimga 
ehtiyoji dolzarbligining darajasi yuqori. 
Oliy taʼlimda kichik biznes va xususiy 
tadbirkorlik, ijodkorlik, innovatsiya kabi 

 fanlarga eʼtibor kuchaygani ularda tadbirkorlik 
ongini tarbiyaladi. Endi maktab, kollejlar 
(texnikumlar)da tadbirkorlik das turlari joriy 
etilayotgani oʻquvchilarni oʻz biznesini kashf 
etishga, tanqidiy fikrlash koʻnikmalarini 
rivojlantirishga, yoshligidan tadbirkorlik 
sirlarini oʻrganishga undamoqda. Albatta, bu 
borada yoshlarni qiziqtiradigan fanlarni oʻquv 
dasturlariga kiritish va shu asosda oʻqitish 
dolzarbligicha qolmoqda.

Prezidentimizning 2019-yil 8-oktabrdagi 
“Oʻzbekiston Respublikasi oliy taʼlim tizimini 
2030-yilgacha rivojlantirish konsepsiyasini 
tasdiqlash toʻgʻrisida”gi farmonida oliy 
taʼlim muassasalarida ilmiy tadqiqot ishlari 
natijadorligini oshirish, yoshlarni ilmiy faoliyatga 
keng jalb etish, ilm-fanning innovatsion 
infratuzilmasini shakllantirish kabi qator 
vazifalar belgilangan. Oliy taʼlim muassasalarida 
taʼlim, fan, innovatsiya va ilmiy tadqiqotlar 
natijalarini tijoratlashtirish uzviy bogʻliqligini 
nazarda tutuvchi “Universitet 3.0” konsepsiya-
sini bosqichma-bosqich joriy etish, byudjetdan 
tashqari mablagʻlar hisobiga startap lo yihalar 
asosida tijoratlashtirish salohiyati yuqori boʻlgan 
yangi mahsulotlar va texnika- texnologiyalarni 
yaratish orqali oliy taʼlim muassasalari huzurida 
ilmiy tadqiqot natijalarini amaliyotga joriy 
etish bilan shugʻullanuvchi “spin-off” va “spin-
out” korxonalarini tashkil qilish, akademik 
tadbirkorlikni rivojlantirish shular sirasidandir. 

Hozirgi kunda oliy taʼlim muassasalari, 
asosan, talabalar kontrakti va xoʻjalik 
shartnomalari hisobidan daromad topyapti.   

Umuman olganda, universitetlar (taʼlim 
muassasalari) uchun kamida uchta daromad 
manbasini ajratib koʻrsatishimiz mumkin:

1. Talabalar tomonidan oʻquv toʻlovlarini 
toʻlash.

2. Xayriya (homiylar) hisobidan shakllangan 
vaqf daromad qismi.

3. Ilmiy tadqiqotlardan olingan daromadlar (bu 
xususiy va davlat kompaniyalarining universitet 
tomonidan olib boriladigan tadqiqotlarini 
moliyalashtirish va unga tegishli patentlardan 
olingan daromadlarni oʻz ichiga oladi).

Bu boʻyicha Garvard universiteti 
faoliyati jahonga oʻrnak boʻlgulik. Mazkur  

universitetning startap yoki ilmiy loyihalardan 
oladigan yillik daromadi 5 milliard dollardan 
ortiqni tashkil etadi. Bu daromad, asosan, 
talabalarning ilmiy mahsulotlari ortidan keladi. 
Garvard talabasining oʻrtacha daromadi 168 
ming 800 dollarni tashkil etadi. Yana bir 
eʼtiborli jihati, Garvard talabalarining taxminan 
1,8 foizi kambagʻal oiladan chiqqan, ammo 
ular oʻz startap loyihalari (ilmiy tadqiqotlari)ni 
tijoratlashtirish orqali badavlat boʻlgan.

Toʻgʻri, bugungi kunda mamlakatimizda 
yoshlarning ilm va bilim olishiga katta eʼti-
bor qaratilmoqda. Ular qoʻlga kiritayotgan 
yutuqlar ham kam emas. Lekin ayrim jihatlarga 
eʼtibor qaratish zarur deb oʻylaymiz. Masalan, 
tadbirkorlik bilan shugʻullanish istagidagi 
talabalarda boshlangʻich kapital va maxsus 
iqtisodiy-huquqiy bilimlar yetishmaydi.  
Oʻrganish natijalariga koʻra, Oʻzbekis tonda 
tadbirkorlikning oʻrtacha yoshi 23-24 ni tashkil 
etishi va kelajakda  u 25 yoshdan yuqoriroq 
boʻlishi mumkin. Demak, bu koʻrsatkich 
talabaning taʼlim muassasasini bitirish 
yoshiga toʻgʻri kelyapti. Oʻsha vaqt ichida 
talaba tadbirkorlikning barcha sir-asrorlarini 
oʻrganishi shart. Shuningdek, yirik biznes 
vakillari tashabbuskor yosh tadbirkorlar uchun 
biznes ustoz boʻlishi ham mumkin.

Yoshlar biznesining qoʻllab-quvvatlanishi 
nafaqat ishtirokchilar, balki butun jamiyat uchun 
foydalidir. Bu yuksalish, innovatsion gʻoyalar 

va ijobiy oʻzgarishlarga olib keladi. Yoshlar oʻz 
biznesi orqali dolzarb ijti moiy muammolarni hal 
qilishdan qoʻrqmaydi. Bundan tashqari, yoshlar 
biznesi iqtisodiy oʻsishni ragʻbatlantiradi, yangi 
ish oʻrinlari yaratadi, yoshlarning yangilik va 
chidamlilik madaniyatini rivojlantiradi. Oʻziga 
ishonchni ragʻbatlantiradi, kelajagini nazorat 
qilish imkoniyatini beradi. Bu ularga anʼanaviy 
ish imkoniyatlariga tayanmay, oʻz gʻoyalarini 
haqiqatga aylantirish uchun yoʻl ochadi. Egalik 
hissi ishonch, mustaqillik va kuchli maqsad 
tuygʻusini uygʻotadi. Biznesni boshlash va 
yuritish yoshlardan yetakchilik, muammolarni 
yechish, qaror qabul qilish, chidamlilik kabi 
muhim koʻnikmalarni rivoj lantirishni talab etadi. 

Nihoyat, yoshlar tadbirkorligi innovatsiya-
lar va tavakkalchilik madaniyatini tarbiyalaydi. 
Yoshlarni tadbirkorlik orzularini amalga 
oshirishga undash orqali butun jamiyat paydo 
boʻladigan turli gʻoya va yechimlardan foyda 
koʻradi. 

Hozirgi kunda mamlakatimiz yoshlari 
umumiy sonining uchdan bir qismi ish bilan 
taʼminlangan. Ularning aksariyati davlat 
tashkilotlarida mehnat qilmoqda. Bundan 
koʻrinadiki, bandlik manbai sifatida davlatga 
yordam qoʻlini choʻzadigan yosh tadbirkorlar 
sinfini shakllantirish davr talabidir. 

Oliy oʻquv yurtlarida tadbirkorlik das-
turlari qabul qilishning turli usullari mavjud. 
Biroq biznes reja yozish, moliyalashtirish va 
hokazolarni oʻrganishning oʻzi yetarli emas. 
Manbalarga koʻra, bugungi yoshlar amalga 
oshiradigan tadbirkorlikning 60 foizdan ortigʻi 
oʻylab topilgan. Taʼlim tizimi, ota-onalar, 
maslahatchilar tadbirkorlikni ragʻbatlantirish 
gʻoyasini hisobga olmayapti. Yaʼni agar yoshlar 
biznes loyihalarining 60 foizidan koʻprogʻi 
oʻylab topilgan boʻlsa, nega biz ularga 
imkoniyatlarini amalga oshirishda yordam 
bermasligimiz, kelajakdagi ishlari ijodkori 
boʻlmasligimiz kerak?! Oʻrgatish, amalga 
oshirish oʻrniga natija kutishni odat qilib 
olganmiz. Mutaxassis yoki ishchi boʻlishdan 
koʻra, tadbirkor boʻlish qiyinroq. 

Biz bugun jadal taraqqiyot davrida 
yashayapmiz. Texnologiya, globallashuv va 
barcha sohalardagi taraqqiyot hayot tarzini 
qayta belgilab beradigan zamon keldi. Internet 
Yer yuzini oʻzgartirdi. U butun insoniyatni 
bir platformada birlashtirdi. Chegaralarni olib 
tashladi. Global muloqot maydoniga aylandi. 
Shu bilan birga, internet yoshlarga ish izlashdan 
koʻra, oʻz biznesini boshlash uchun cheksiz 
imkoniyatlarni ham taqdim etmoqda. 

Jahonda yoshlar tadbirkorligiga ehtiyoj 
va salohiyatni eʼtirof etgan holda, Xalqaro 
mehnat tashkiloti singari nufuzli tuzilmalar 
dunyo boʻylab yoshlar tadbirkorligini yaratish, 
rivojlantirish va qoʻllab-quvvatlashga qaratilgan 
dasturlarni ishlab chiqishga eʼtibor qaratmoqda.  
Shu jihatdan bizda ham yoshlar biznesini 
qoʻllab-quvvatlashga yordam beruvchi va 
rivojlantiruvchi strategiyalarni ishlab chiqish 
boʻyicha tadqiqotlar oʻtkazish maqsadga 
muvofiqdir. Binobarin, biznesni boshlash oson 
ish emas. Davlat tomonidan koʻrsatilayotgan 
har qanday koʻmak, qoʻllab-quvvatlov ularni 
yangi marralar sari chorlaydi.

Joriy yil 10-15-fevral kunlari 
mamlakatimizda ayollarning ilm-fandagi 
oʻrniga bagʻishlangan haftalik tashkil etildi. 
U ayollarga doir global maqsadlar, jumladan, 
barqaror rivojlanishga hamohangdir.

Mamlakatimizda 11-fevral — Xal qaro ilm-
fan sohasidagi xotin-qizlar kuni 2023-yildan 
boshlab keng nishonlanmoqda. Taʼlim 
muassasalarida ushbu sanaga bagʻishlab 
ilmiy anjumanlar oʻtkazib kelinmoqda. Jahon 
iqtisodiyoti va dip lomatiya universitetida 
yaqinda shunday tadbir boʻlib oʻtdi. 
 “Oʻzbekiston yosh olima qizlari — Uchinchi 
Renessans yaratuvchilari” mavzusidagi ushbu 
ilmiy-amaliy konferensiyada Oʻzbekiston 
Fanlar akademiyasi institutlari yosh olimalari, 
oliy oʻquv yurtlari talaba qizlari, magistrantlar, 
doktorantlar turli mavzudagi maʼruzalari bilan 
qatnashib, koʻtarilgan muammolar eshitildi va 
muhokama qilindi.

Anjumanda ayollar mamlakatimiz 
taʼlim sohasidagi yutuq va muammolarni 
taqdimot shaklida batafsil yoritdi, 
oʻz gʻoyalarini aytdi. Jumladan, 
iqtisodiyot, tibbiyot, tadbirkorlik, 
qishloq xoʻjaligidagi asosiy yoʻnalishlar 
drayverlari, axborot texnologiyalari, 
PR menejment, muqobil energiya, 
mehnat bozoridagi imkoniyatlar, taʼlim 
sohasidagi loyihalar, Finlyandiya, 
Hindiston, Janubiy Koreya, Yaponiya va 
Xitoy tajribasining Oʻzbekiston uchun 
foydali jihatlari borasida fikr bildirildi.

Universitetdagi xotin-qizlar mas lahat 
kengashi huzuridagi “Lider qizlar” klubi 
aʼzolarining saʼy-harakatlari ke yingi paytlarda 
koʻpchilikda katta qiziqish uygʻotmoqda. 
Sababi hali talaba boʻlgan klub aʼzolari 
boʻlajak diplomat sifatida turli yoʻnalishlarda 
faolligini namoyon etyapti. Jumladan, ilmiy 
konferensiyalarda volontyor yoki maʼruzachi 
sifatida, turli startap loyihalari bilan xalqaro 

tashkilotlar va chet el stajirovkalarida faol 
qatnashmoqda.

Anjumanda eshitilgan barcha maʼruza 
yagona xulosaga olib keladi: bugungi yosh 
olimalarimiz, haqiqatan, ilmli  insonlar 
boʻlib yetishmoqda. Bir donishmand bunday 
degan ekan: “Jamiyatni oʻzgartirmoqchi 
boʻlsang, oʻzingdan boshla”. Bugungi yosh 
olimalarimizning Toʻmaris, Bibixonim, 
Nodirabegim kabi dunyoqarashi keng. Ular 
Uchinchi Renessansning haqiqiy bunyodkori.

mAQSAD SARI 
DADIL ODIMLASH FuRSATI

Olima qizlar —
eRTAMIZ uMIDI

DISPERS
ZARRALARIBizni YaShil OlaM 

quTqaRa Oladi

“Agar havoda chang va tutun boʻlmasa edi, kishi ming yil yashagan 
boʻlardi” degan edi tib ilmi sultoni Abu Ali ibn Sino. Darhaqiqat, shunday. 
Bu hikmatning toʻgʻriligini yillar davomida olib borilgan ilmiy tadqiqotlar 
ham isbotlagan.

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!

Bugun yurtimizda xotin-qizlar nafaqat ijtimoiy jabhalarda, 
balki siyosiy-iqtisodiy sohalarda ham faollik koʻrsatmoqda. 
Bosqichma-bosqich amalga oshirilayotgan islohotlar, yaratilayotgan 
sharoitlar samarasida mustaqil pozitsiyasiga ega boʻlmoqda, ilmiy 
salohiyatini namoyon etyapti. Ular bugun nafaqat kuzatuvchi, balki 
oʻzgarishlarning faol ishtirokchisiga aylandi. Jumladan, Oliy Majlis 
va mahalliy kengashlarda hozir ayol deputatlar 38, Senatda esa 16 
foizni tashkil etmoqda. Ilm-fanda ham ayollar oʻrni yildan yilga 
oshib boryapti.

Muloqotda davlatimiz rahbari yoshlar 
tadbirkorligida mutlaqo yangi davrni 
boshlab beradigan 3 ta hujjatga imzo 
chekkanini eʼlon qildi. Birinchi hujjatga 
muvofiq, Yoshlar agentligi huzurida 
ushbu yoʻnalishda alohida jamgʻarma 
tashkil etilib, unga 100 million dollar 
ajratilishi aytildi. 

2025-yil 19-fevral, 35-sonKO‘zgU 5YANGI O‘ZBEKISTON
Nuqtayi nazar



XIX asr oxiri – XX asr boshlarida Markaziy 
Osiyoda shunday holat yuz berdi. Turkiston, 
Buxoro va Xivada, shuningdek, ayrim Sharq 
mamlakatlarida junbishga kelgan jadid 
maʼrifatparvarlik harakati katta toʻsiqlarga 
uchradi.

110 yi l  muqaddam Turkis tonda 
Mahmudxoʻja Behbudiy rahbarligida jadid 
maʼrifatparvarlik harakati yuzaga keldi. Ular 
qanday murakkab sharoitda yangi maktablar 
ochgani, milliy matbuotga asos solgani, yangi 
badiiy adabiyot va teatr sanʼatiga tamal toshi 
qoʻyganini bugun tasavvur qilish ham qiyin. 

“Samarqand” gazetasining 1913-yil 12-iyul 
sonida Mahmudxoʻja Behbudiyning “Ehtiyoji 
millat” maqolasi chop etiladi. “Zamoni 
sobiqda faqat shariʼat bilmoq kifoya etardi.  
Endi qonun va zakunni bilmoq ham lozimdur. 
Shariʼat ilmi madrasalarda, qonun ilmi Rusiya 
dorilfununlarida oʻqilur. Dorilfununga kirmoq 
uchun, avvalo, oʻn sana gimnaziyada oʻqumoq 
kerak. Soʻngra toʻrt sana dorilfunun oʻqub, 
andan huquqshunos, yurist, taʼbir joiz boʻlsa, 
zamona faqihi boʻlib chiqar.

Sud mahkamalarinda, davlat doiralarinda 
kirib, har huquqshunos oʻz muvakkili va oʻz 
millati va oʻz toyifasi va oʻz Vatani va oʻz 
davlatining nafʼiga soʻylashur, mudofaa qilur. 
Masalan, davlat Dumasinda biz Turkiston 
musulmonlaridan shunday huquqshunos vakil 
boʻlsa, bizni din va millatimiz nafʼiga harakat 
qilur. Ammo shunday odam bizda yoʻq.

Davlat dumasi nari tursin, sudga va rasmiy 
mahkamalarga kirib, bizni mudofaa qiladurgʻon 
kishimiz yoʻq. Boshimiz ogʻrisa, doʻqturga 
boramiz, ammo dardimizni aytmoqda til yoʻq. 
Oʻzimizdan doʻqtur yoʻq.

Imorat qilmoqchi boʻlsak, plon-loyihasi 
lozimki, injinerga muhtoj boʻlurmiz. Ammo biz 
hanuz “muhandis” ismini bilmaymiz.

Kontur va rasmiy daftar tytib, kassa qurib 
tijorat etmoq lozim. Ilm tijorat bila turgan 
buxgalterlik hisobi yuritadurgʻon boylarimizga 
kerak, ul ham oʻzimizdan bir nafar topilmaydur.

Xulosa, maktabimiz, doʻkonimiz, 
korxonamiz, madrasamiz va har nimarsamizni 
zamoncha islohi lozimdur. Bu ketishning oxiri 
yamondur, oʻqumoq, oʻqutmoq kerakdur. 
Bolalarga otalardan ilmi diniy va ilmi zamoniy 
meros qolsun.

Butun Turkistondan oʻn boy yilinda ming 
soʻmdan bersa, 25 bola uchun Toshkanda 
“diniy va zamoniy” bir “pansiun” layli va 
nahori 5 mukammal maktab bino boʻlub, har yil 
hukumat maktabinda 50 bola tayyorlaydur.

Oʻn yilda bulardin... 200 muhandis, doʻqtur, 
huquqshunos, muallim, texnik, zamona tojiri, 
valloh... chiqar va bizni zamon odamlari 
qatorida qoʻyarlar va davlat ishiga kirarlar”.

Allomaning bu purmaʼno tarixiy gʻoyalari 
oʻz qimmatini hozir ham yoʻqotgan emas. 
Zero, boy tarixiy meros hamisha qadrlanadi 
va eʼzozlanadi. Uning orzusi bugun yangi 
Oʻzbekistonda roʻyobga chiqyapti. 

Turkiston jadidlari rahnamosi Behbudiyning 
qarashlari, nafaqat maʼrifiy sohada, balki 
maʼnaviy hamda huquqiy-siyosiy jabhalarda 
ham yangilik boʻldi. Taniqli publitsist, yozuvchi 
Toʻlqin Hayit “Millat qalbiga oyna tutib...” 
maqolasida bunday yozadi: “Mahmudxoʻja 
Behbudiy oʻz davrida zamondoshlari 
tomonidan Turkiston jadidlarining ulugʻi, 
oʻzbek dramaturgiyasi va publitsistikasining 
asoschisi, degan taʼriflarga sazovor boʻlgan. 

idora etishning asosi — mahalliy kadrlarni 
 yetishtirish uchun tubdan isloh qilish,  davlat 
Dumasidan turkistonliklarga muayyan 
miqdorda oʻrin ajratish, asosiy demokratik 
erkinliklarni taʼminlash, eng avvalo, milliy 
matbuot erkinligiga erishish masalalari kun 
tartibiga qoʻyilgan edi. Shu bilan birga, podsho 
yakkahokimligini konstitutsiyaviy xalqchil 
idora etish tuzumi bilan almashtirish kabi 
talablar ham oʻrin olgandi.

Fevral voqealari natijasi oʻlaroq oʻrnatilgan 
yangi davlat tuzumidan soʻng jadidlar Rossiya 
federativ davlati tarkibida Turkis ton muxtoriyatini 
tashkil etish masalasini qoʻya boshladi. Bu 
paytga kelib, milliy, ijtimoiy-siyosiy tashkilot 
va partiyalar tashkil topdi. Xususan, “Shoʻroi 
Islomiya”, “Turon”, “Ittifoq” kabi tashkilotlar 
tuzildi.

Turkistonda musulmon xayriya jamiyat-
larining tarixi XIX asrning soʻnggidan 
bosh landi. Samarqand shahar qozisi 
 Nizomiddinxoʻja tashabbusiga koʻra, 1894-
yili 1500 soʻm mablagʻ jamlanib, mahalliy 
aholi uchun “Dor ul-ojizin” taʼsis etildi. 
Oradan ikki yil oʻtib, 1896-yili Fargʻona 

viloyati Oʻsh shahrida mahalliy musulmonlar 
birinchi “Dor ul- ojizin”ni tashkil qildi. Ushbu 
“Dor ul- ojizin”ning moliyaviy tarafini shahar 
savdogarlari oʻz zimmalariga olgan. Bu 
“Dor  ul-ojizin”larning asosiy  vazifasi shahar 
aholisidan yordamga muhtoj qatlamni issiq 
ovqat va boshpana bilan taʼminlash edi. 1897-
yili Buxoro amiri Abdulahadxon Buxoro 
shahrida kam taʼminlangan va nogironlarga 
moʻljallangan “Dor ul- ojizin” taʼsis qildi. 
Ushbu xayriya muassasasida beriladigan ikki 
mahal issiq ovqat amir hisobidan boʻlgan. 
Ayni shu vaqtdan eʼtiboran Turkistonda 
mahalliy xalqlarning zamonaviy musulmon 
xayriya tizimida yangi davr boshlandi.

Taniqli jadidshunos olim Begali 
Qosimovning taʼkidlashicha, Bastiliya 
qahramonlarining sevimli shiorlari — tenglik, 

ozodlik, birodarlik Nomiq Kamol, Tavfiq, 
Fitrat, keyinchalik Behbudiy va Munavvarqori 
tomonidan koʻp qoʻllanilgan “Haq berilmas, 
haq olinur!” soʻzlari millat qalbiga singishi 
lozim edi. 

Prezidentimiz bu gʻoyani davom ettirib 
bunday deydi: “Bashariyat tarixi shundan 
dalolat beradiki, har bir xalq faqat erkin 
va ozod boʻlgan taqdirdagina oʻz hayoti va 
kelajagini mustaqil barpo etish huquqiga ega 
boʻladi. “Haq berilmas, haq olinur!” deb 
millat ozodligi yoʻlida jonini fido qilgan ulugʻ 
ajdodlarimizning buyuk maqsadi ham shu edi”.

Ochigʻini aytganda, oʻsha davr uchun 
ham millat va vatan nima ekanini aniq 
tasavvur qila oladigan oʻqimishli va ziyoli 
yosh avlod kerak edi. “Sadoyi Turkiston” 
gazetasi yozganidek, “bu yosh avlod oʻzining 
xizmati, harakati, yordami va sodiqligi bilan 
haqiqiy ziyoli ekanini koʻrsatishi lozim”. 
Ular milliy gʻoyaning samarali targʻiboti 
uchun 1914-yildan turli nashriyot, shirkat va 
kutubxonalar tashkil qila boshladi. Bunday 
muassasalarning asosiy maqsadi oʻrta avlod 
uchun milliy gʻoya targʻiboti va siyosiy 
irodaning mustahkamlanishiga xizmat qiladigan 
gazeta, jurnal va kitoblarni nashr etish hamda 
tarqatishga qaratildi. Shu maqsadda tashkil 
etilgan muassasalar qatoriga Qoʻqondagi 
“Gʻayrat” kutubxonasini, Toshkentdagi 

“Nashriyot” shirkatini, Buxorodagi “Maʼrifat” 
kutubxonasi va “Barakat” kooperativini kiritish 
mumkin. Ismoil Gasprinskiy soʻzlari bilan 
aytadigan boʻlsak: “Turkis ton jadidlarining 
barcha faoliyatlari ogʻzaki tildan bosma 
matbuotga oʻtdi va xalq orasida tez yoyila 
boshladi”.

Davlat mustaqilligi toʻgʻrisida ochiq 
va shaffof gʻoyalarni Turkiston jadidlari 
turli ijtimoiy kuchlar bilan kelishilgan 
holda hayotga tatbiq etishni lozim topdi. 
Jadidlar taʼsis majlisidan oʻrin olish uchun 
juda koʻp urinishdi, gʻayrat qildi, hatto bu 
jarayonda oʻz saflarida taraqqiyparvarlar 
tomonidan tuzilgan “Shoʻroi Islom” va 
jadidlarning konservativ qismidan tashkil 
topgan “Ulamo” jamiyati kabi tashkilotlarga 
boʻlinish yuz berganiga qaramay, birlashish 

yoʻlidan bordi. Pirovardida, bu Turkiston 
federalistlarining “Turk Adami markaziyati” 
partiyasining vujudga kelishiga sabab 
boʻldi. Biroq Turkistondagi 1917-yil oktabr 
voqealari, bolsheviklarning hokimiyatga 
kelishi jadidlarga oʻz maqsad-niyatlarini 
amalga oshirishga imkon bermadi.

Shunga qaramay, yangi bolshevistik 
hokimiyatning har bir millatning oʻz taqdirini oʻzi 
belgilashi haqidagi deklaratsiyasiga asoslanib, ular 
1917-yil 26-noyabrda oʻlka musulmonlarining 
IV favqulodda qurulto yini chaqirdi va Rossiya 
tarkibida avtonomiya huquqiga asoslangan 
Turkiston Muxtoriyatini eʼlon qildi. Yetmish ikki 
kun yashagan avtonom respublika tarixi qonli 
sahifalardan iborat boʻlib, jadidlar taʼqib ostiga 
olindi va 1920-1930, ayniqsa, 1937-yilga kelib, 
gʻoyaviy qarashlari sovet mafkurasiga zid ekani 
uchun koʻpchiligi qatagʻonga uchradi.

Akademik Naim Karimovning jadidchilik 
harakati va uning oqibatlariga quyidagicha baho 
bergani bejiz emas: “Mustamlakachilik davrida 
oʻzbek xalqichalik koʻp ozor chekkan xalq yoʻq, 
deyish mumkin. Negaki, 1917-1920-yillarda 
bolsheviklar dastidan qochib, Amudaryo 
orqali Afgʻonistonga oʻtib ketmoqchi 
boʻlgan millatdoshlarimizni qizil askarlar 
chugʻurchuqdek otib tashlagan va daryo 
oylar davomida oʻliklar bilan toʻlib oqqan: 
1918-yilning fevrali Turkiston Muxtoriyati 

Insoniyat tarixida barcha makon va zamonda jamiyat hayotiga kirib 
kelayotgan yangilik katta qarshilikka uchragan. Chunki shu tuzumning 
“issiq bagʻri”da yashayotgan, unga koʻnikma hosil qilgan ayrim kishilar 
bu hayotbaxsh gʻoyalarni nayza bilan qarshi olgan. 

Karim nOrMATOV,
professor

Mahmudxo‘ja Behbudiy tavalludining 150 yilligi

Jadidlar ibratidan 
Quvvat oladi  Mutafakkirning hayoti va faoliyati haqida oʻsha 

paytdayoq tarixga oid maʼlumot yozib borilgan. 
Bizni hayratlantirgani, behbudiyshunoslik 
adibning qabri sovumay turib boshlanganida 
edi.

U nafaqat maʼrifatparvar inson, balki elni 
ozodlik havosidan nafas olish shukuhidan 
voqif etgan, uning mustaqil hayot kechirishini 
ich-ichidan orzu qilgan va shu yoʻlda jonini 
qurbon qilgan millatimiz oʻgʻlonidir. Darvoqe, 
atoqli jadidchi Mahmud xoʻja Behbudiyning 
Adiblar xiyobonidagi muazzam haykali 
poyida ul zotning munavvar siymosiga qarab 
aytamiz: “Adolat qaytdi, bu haykal bizning 
tantanamizdir”.

Markaziy Osiyodagi jadidchilik harakati 
murakkab tarixiy yoʻlni bosib oʻtdi. Jadidlar 
turli mamlakatlardagi taraqqiyot, islohotlar 
uchun olib borilgan harakatlarning falsafiy-
mantiqiy tajribasiga tayanib, milliy asosda qayta 
ishlashga intildi. Ayni paytda ijtimoiy taraqqiyot 
yoʻllari — mahalliy kadrlar tayyorlash, ularning 
rahbarlik salohiyatini oshirish haqidagi turli 
qarashlarning toʻqnashuv maydoni ham boʻldi, 
desak mubolagʻa boʻlmas. 

Mustamlakachilikka qarshi kurashishning 
bosh gʻoyasi shu murakkab yoʻlda shakllanib 
yetildi. Demak, jadidchilik jahon milliy va 
umumbashariy qadriyatlarga asos langan oqim 
boʻlib, Markaziy Osiyoning mahalliy tub aholisi 
manfaatlariga xizmat qiladigan va ijtimoiy 
taraqqiyotning pishib yetilgan ehtiyojlarini toʻla 
qondira oladigan innovatsion harakat va intilish 
sifatida ravnaq topgan. 

Jadidlarning xalqaro aloqalari Rossiya, 
Turkiya, Misr, Eron jadidlari dasturi bilan 
tanishish imkoniyatini berdi. Lekin Turkiyadagi 
“Yosh turklar” va “Eron taraqqiyparvarlari” 
tajribalarini Turkiston jadidlari mexanik tarzda 
va oʻsha qolipda oʻzlashtirmadi. Aksincha, ular 
Yevropa va Sharq mamlakatlarining davlat 
qurilishi va qonun chiqaruvchilik tajribalaridan, 
mustamlakachilikka qarshi demokratik harakatlar 
kurashi usullari va dasturlaridan milliy manfaatlari 
hamda madaniyatlariga hamohang va mos 
keladigan jihatlarini oldi.

1914-yil yozida boshlangan Birinchi 
jahon urushi jadidlarning fikrlarini ancha 
siyosiylashtirdi. Bu vaqtga kelib, ular 
parlamentar monarxiya tuzumi, davlat 
organlarining shakllanishi va qonun chiqarish 
ishlarida, davlatni idora qilishda fuqarolar 
qatnashuvi va ishtirok etishi yoʻllari hamda 
usullarini ishlab chiqishga urindi. 1917-
yil Rossiyadagi fevral voqealariga qadar 
taraqqiyparvarlar oqimini tashkil qilgan 
Turkiston jadidlarining keskin harakat qiluvchi 
qismi qator keng siyosiy talablarni ilgari surdi. 
Bu talablar orasida mahalliy aholi huquqlari 
kengaytirilishi koʻzda tutilgan holda, oʻlkani 

ZAmonAmIZ 
QAHRAmonLARI 

www.yuz.uz yuz.uznews yuz_official yuz.uz_news yuz

MA’rIFAT

“SHARQ” nashriyot-matbaa aksiyadorlik kompaniyasi 
bosmaxonasida chop etildi.

Bosmaxona manzili: Toshkent shahri, Buyuk Turon koʻchasi, 41-uy.

MUASSIS:
Oʻzbekiston respublikasi

Vazirlar Mahkamasi

Bosh muharrir:

Salim DOnIYOrOV

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Administratsiyasi huzuridagi 
Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi 

tomonidan 2020-yil 13-yanvarda 1047-raqam bilan roʻyxatga olingan. 
nashr indeksi — 236. Buyurtma — 246. 

37560 nusxada bosildi. 
hajmi — 3 taboq. Ofset usulida bosilgan. Qogʻoz bichimi A2. 

Bahosi kelishilgan narxda.

Tahririyatga kelgan qoʻlyozmalar taqriz qilinmaydi va 
muallifga qaytarilmaydi. 

Gazetaning yetkazib berilishi uchun obunani rasmiylashtirgan 
tashkilot javobgar. 

Gazeta tahririyat kompyuter markazida sahifalandi. 
Gazetaning poligrafik jihatdan sifatli 

chop etilishiga “SHARQ” NMAK masʼul.

Bosmaxona telefoni: (71) 233-11-07.

“Yangi Oʻzbekiston” va “Правда Востока”
gazetalari tahririyati” DМ

Manzilimiz: 
100060, Toshkent shahri, 

Shahrisabz koʻchasi, 85-uy

Navbatchi muharrir: Bekqul Egamqulov
Musahhih: Sherzod Mahmudov
Dizayner: Zafar Ro‘ziyev

Qabulxona: (71) 233-56-33 Devonxona va eʼlonlar: (71) 233-70-98 E-mail: info@yuz.uz     Veb-sayt: www.yuz.uz: (71) 233-47-05 OʻzA yakuni — 00:06  Topshirildi — 00:25

2025-yil 19-fevral, 35-son YANGI O‘ZBEKISTON6

hukumatining tor-mor etilish kunlari Qoʻqon 
va uning atrofidagi qishloqlarda, “Nasha 
gazeta”ning yozishicha, 10 mingdan ziyod odam 
qirib yuborilgan. “Bosmachilik” harakati, 
jamoalashtirish, “quloqlashtirish”, paxta 
mustaqilligi uchun kurash yillaridagi fojiali 
voqealarni-ku aytib ado qilish qiyin. Bular 
qatagʻon mashinasi ishga tushgan vaqtgacha 
boʻlgan “shunchaki hodisa”lar, xolos. 
Qatagʻon dahshatlari xalqimizni qoʻrqoq, mute 
va hatto bir oz hurkak qilib qoʻydi...”.

Prezidentimiz jadidlar merosini oʻrganishga 
bagʻishlangan xalqaro konferensiya 
ishtirokchilariga yoʻllagan tabrigida: “XIX 
asr oxiri va XX asr boshlarida bir qator Sharq 
va musulmon mamlakatlarida vujudga kelgan 
jadidchilik harakati Turkiston oʻlkasida teran 
tarixiy ildizlarga egadir. Yurtimiz ulkan ijti-
moiy-siyosiy va maʼrifiy ahamiyatga ega ushbu 
jarayonlardan chetda qolmagani, aksincha, bu 
harakatning markazlaridan biriga aylanganini 
taʼkid lash lozim... Biz yangi Oʻzbekistonda 
erkin fuqarolik jamiyati, huquqiy 
demokratik davlat barpo etar ekanmiz, jadid 
bobolarimizning gumanis tik qarashlariga 
tayanamiz, ularning merosidan maʼnaviy 
kuch-quvvat olamiz”, deya taʼkidladi. Demak, 
yangilik (jadidchilik) yaratuvchi, bunyodkor, 
fidoyi, mard va jasur insonlarni davrimiz 
qahramonlari, deb baralla ayta olamiz. Ular 
jadidlar ibratidan quvvat oladi. 

Davlatimiz rahbari tashabbusi bilan bugun 
maʼrifatparvar jadid bobolarimizning ibratli 
hayot yoʻli, boy ilmiy-ijodiy merosini chuqur 
oʻrganish va faol targʻib etish hamda xotirasini 
abadiylashtirish borasida keng koʻlamli ishlar 
qilinayotir. Shu mavzuda qator badiiy va 
hujjatli filmlar suratga olingani, oʻnlab tarixiy 
siymolarimiz, maʼrifatparvar jadidlar haqida 
bolalar va yoshlar uchun asarlar yaratishni 
davlat buyurtmasi asosida qoʻllab-quvvatlashga 
kirishilgani yurtdoshlarimiz tomonidan katta 
quvonch bilan kutib olindi.

Prezidentimizning 2024-yilning 30-may  
kuni qabul qilingan “Jadidlar merosi 
davlat muzeyini tashkil etish toʻgʻrisida”gi 
qarori bilan ushbu muzey uchun Buxoroi 
sharif tanlanganini chinakam tarixiy adolat 
tantanasi, deyish mumkin. Zero, biz bilgan 
jadid taraqqiyparvarlarining barchasi millatni 
maʼrifatga boshlash dardini shu shaharda 
oʻzlariga “yuqtirib”, butun molu jonini shu 
yoʻlga tikkan zotlardir. Jadid lar merosi davlat 
muzeyi uchun “Yosh buxoroliklar” partiyasi 
yetakchilaridan boʻlgan Fayzulla Xoʻjayevning 
amakisi Usmon xoʻjadan meros qolgan Hovli 
Poyon majmua si tanlanishi ham muhim 
ahamiyatga molik. Ustoz olim, professor Temur 
Xoʻjaning aytishicha, bir zamonlar otasi aynan 
oʻzi yashagan shu mahobatli xonadonning 
ikkinchi qavatida mahalla bolalari uchun 
maktab ochgan. Oradan bir asrdan oshiq vaqt 
oʻtdi. Ilm-maʼrifat masalasi hamon xalqimiz 
uchun dolzarb.

Bu muzey Buxoroi sharifning qadimiy ilm 
maskani mavqeyini tiklash maqsadida kurashga 
jonlarini tikkan zotlar xotirasiga ulkan ehtirom 
namunasi boʻlib xizmat qilishi tabiiy. Muzey 
oʻzida zamonaviylik va milliylikni mujassam 
etgan dunyodagi jadidshunos olimlarning ham, 
qalbida millatimizga, vatanga muhabbat hissi 
joʻsh urgan yoshlarimizning ham, ertamiz 
egasi bolajonlarimizning ham birday sevimli 
maskaniga aylanadi.

Shunday qilib, mustamlaka boʻlgan 
Turkistonni jaholatga qarshi kurashish, millat 
shaʼnini himoya qilish orqali dunyoning 
taraqqiy etgan mamlakatlari safida koʻrishni 
istagan ajdodlarimiz orzusi bugun roʻyobga 
chiqmoqda. Endi bizning — bugungi kunning 
yangi jadid egalari zimmasida ajdodlarga 
munosib boʻlish, ona zaminni asray olish, oʻz 
intilishlarimiz, islohotlardagi faol ishtirokimiz, 
tashabbuskorligimiz orqali ularga kimlarning 
avlodi ekanini ang latishday sharafli vazifa 
mavjudligini unutmasligimiz darkor.

Zero, yangi Oʻzbekiston kelajagiga bilim, 
maʼrifat, toza vijdon, halol mehnat va kuchli 
salohiyat bilan hissa qoʻshish uchun bizda kuch 
ham, zakovat ham, imkoniyat ham yetarli. Eng 
muhimi, boy merosga ega xalqmiz.


